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1  Maakuntajohtajan 
katsaus

Toimimme maakunta- ja sote-uudistuksen esivalmiste-
luhankkeen isäntäorganisaationa. Hallituksen reformin 
toimeenpanon aikataulu edellytti varautumista jo ennen 
lainsäädännön voimaantuloa. Tätä varten valtionvarainmi-
nisteriö rahoitti hallinnon esivalmistelua ja yhteistä ICT/
digi-valmistelua. Esivalmistelussa työskenteli parhaimmil-
laan 46 asiantuntijaa kunnista, kuntayhtymistä ja valtion 
aluehallinnosta yhteistyösopimusten perusteella. Talous, 
toimitilat, palveluiden parantaminen integraation avulla, 
poliittisen tilaajaorganisaation rakennelinjaukset, valtion 
ohjausjärjestelmän koeponnistukset ja rahoituksen riit-
tävyys työllistivät valmistelua siitä huolimatta, että uudis-
tuksen toteutumisen epävarmuus lisääntyi vuoden edetes-
sä.  Hallituksen kaaduttua 8.3.2019 esivalmistelu loppui ja 
hanke ajettiin alas. Tavoitteena on tallentaa valmistelutyön 
havainnot palveluiden kehittämisen käyttöön nyt ja vastai-
suudessa. Pohjois-Pohjanmaan liitto on rahoittanut kehittä-
misrahastostaan kunnilta edellytetyn omarahoitusosuuden 
valmistelusta.  

Maakunnan edunajaminen on selkeästi ottanut loikan kan-
sainvälisempään suuntaan. Euroopan Unionin tuleva bud-
jetti tuo mukanaan rakennerahastojen lisäksi uusia ja kasva-
via rahoitusvälineitä isoihin liikennehankkeisiin, yritysten 
ja tutkimuslaitosten tutkimus- ja tuotekehityshankkeisiin 
sekä julkisten ja yksityisten investointien riskirahoitukseen. 
CPMR Itämeren komission puheenjohtajuus antaa vaiku-
tusvaltaa alueiden yhteiseen edunvalvontajärjestöön ja sitä 
kautta suoraan Euroopan komissioon. NSPA-verkoston pit-
käaikainen yhteistyö on siirtymässä edunvalvonnasta yhteis-
kehittämiseen arktisuuden edellyttämissä investointihank-
keissa. Teollisen rakennemuutoksen ennakoinnissa teemme 
tiivistä kehitystyötä pilottihankkeessa suoraan Euroopan 
komission aluekehitysosaston kanssa. Rakennerahastojen 
osalta edunvalvonta siirtyy kotimaan hallituksen ratkaisu-
jen suuntaan. Komission esitys ja sen rakenne Suomelle oli 
hyvä, ja Itä- ja Pohjois-Suomen kannalta tyydyttävä, jonka 
kanssa pystytään elämään, kunhan tuleva hallitus huomioi 
erityisolosuhteemme. Itänä ja pohjoisena olemme kerryttä-
neet puolet Suomen 1,6 miljardin euron rahastosaannosta.

Maakuntauudistuksen raukeaminen, kuntien toimintaym-
päristön muutos, uusi hallitusohjelma sekä kansainvälistyvä 
toimintaympäristö edellyttävät Pohjois-Pohjanmaan lii-
ton oman päämäärän ja tehtävän kirkastamista. Tavoittee-
na on tehdä tiiviissä yhteistyössä kuntien kanssa strategia, 
jolla pystyisimme parhaiten toteuttamaan maakunnalle 
maakuntaohjelmassa yhdessä sovittuja tavoitteita. Linjaus 
valmistellaan maakuntavaltuustolle päätettäväksi keväälle 
2020.   

Maakuntaliiton tuloslaskelma näyttää poikkeuksellisen 
suurta ylijäämää. Syynä on myyntivoitto alkuvuodesta 
tehdystä entisten toimitilojen kaupasta sekä kehittämisra-
haston käytöstä maakuntauudistuksen omarahoitukseen. 
Ylisuuri maksuvalmius purkautuu, kun palautamme maa-
kuntauudistukseen myönnettyjä, mutta käyttämättömiä 
valtionavustuksia takaisin. Ylijäämäkirjauksella varaudum-
me maakuntauudistusvalmistelun päättämiseen liittyviin 
talousriskeihin. Muutoin liiton käyttötalous eli suunnitel-
lusti. 2020-luvulle kuntien on hyvä tiedostaa maakuntalii-
ton rahoitustarpeen palaaminen normaaliin kuntatalouden 
kustannuskehitykseen usean vuoden maltillisen kehityksen 
jälkeen.  

Oulussa 13.5.2019

Maakuntajohtaja Pauli Harju
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2Toimintakertomus

2.1 Toiminnan keskeiset tulokset

Rakenteellisiin uudistuksiin liittyvä vastuunkanto, koulu-
tuksen kehittäminen koko maakunnassa, maakunnan saa-
vutettavuuden ja kilpailukyvyn parantaminen sekä kasvun, 
kansainvälisyyden ja vetovoiman vahvistaminen olivat toi-
mintavuoden keskeisiä tehtäviä.  

Rakenteellisten uudistusten alueellinen toteuttaminen

 
Maakunta- ja sote-uudistusta on valmisteltu keväästä 2016 
lähtien, jolloin käynnistyi uudistuksen esivalmisteluvaihe. 
Uudistuksen keskeiset lait oli tarkoitus saada voimaan ke-
sällä 2017. Sittemmin valmisteluaikataulu on elänyt useaan 
kertaa niin, että vuoden 2018 lopussa lakipaketti oli vielä 
eduskunnan valmistelussa eikä lakeja ole hyväksytty. 

Pohjois-Pohjanmaalla maakuntaliitto on koordinoinut 
alueellista valmistelutyötä ja osoittanut tehtävän hoitami-
seen merkittävästi sekä taloudellista että henkilöresurssia. 
Valtaosa taloudellisista resursseista on tullut valtiovarain-
ministeriöstä, mutta valtionavustuslainsäädännön mukai-
set omarahoitusosuudet on kustannettu maakuntaliiton 
kehittämisrahastosta eikä kunnilta ole kerätty vaadittavaa 
omarahoitusosuutta. Valmistelu on toteutettu maakunta-
hallituksen alaisena erillisenä maakuntauudistushankkeena. 
Tämän lisäksi maakuntaliitto on toiminut alustana kuudelle 
erillisrahoituksella toimivalle hankkeelle, jotka ovat edistä-
neet erityisesti sote-uudistuksen toteutumista alueella. 

Pohjois-Pohjanmaalla maakunta- ja sote-uudistusta on joh-
tanut maakunta- ja sote-uudistuksen johtoryhmä. Varsinai-
nen päätöksenteko on tapahtunut maakuntaliiton hallin-
tosäännön mukaisesti maakuntavaltuuston ja -hallituksen 
alaisuudessa. Erilliset maakunta- ja sote-uudistuksen poliit-
tinen seurantaryhmä ja laaja seurantaryhmä on työskennel-
lyt koko vuoden.

Alueellinen kasvu, kansainvälistyminen ja vetovoima 

Pohjois-Pohjanmaan kasvu, kansainvälistyminen ja veto-
voima syntyvät uudistuvan elinkeinotoiminnan ja hyvän ta-
louden toteumista, koulutetusta väestöstä sekä kansainvälis-

tymistä tukevista toimista. Pohjois-Pohjanmaalla on maan 
nuorin väestö ja nuorisoikäluokkien suhteellinen osuus 
koko maan nuorista kasvaa jatkuvasti.  

Pohjois-Pohjanmaan elinkeinojen ja työmarkkinoiden nä-
kymät jatkuivat positiivisina. Pitkään jatkunut taantuma 
on ohitettu ja talous oli lähes koko vuoden kasvu-uralla. 
Talouskasvu on lisännyt työvoiman kysyntää ja avoimien 
työpaikkojen määrää. Isot investointihankkeet eri puolilla 
maakuntaa tukevat jatkossakin työllisyyden kasvua, mutta 
edellyttävät samalla tehokkaita työllistymistä ja osaamista 
edistäviä toimenpiteitä. Sekä TKI-toimintaa että tutkimus- 
ja oppimisympäristöjen päivittämistä on tuettu, jotta alueen 
elinkeinoelämä saa osaavaa työvoimaa. Vaikka maakunnan 
kasvuvauhdin tasaantumiseen on ollut viitteitä, alueen 
ICT-toimijoiden liikevaihto ja vienti olivat koko vuoden 
kasvussa. Oulun seudun avointen työpaikkojen määrä pa-
lautui kevään 2018 aikana vuoden 2017 tasolle. Ongelmat 
osaavan työvoiman saatavuudessa hidastavat kasvua ja yri-
tysten kilpailukyvyn kehitystä.

Liiton rooli on ollut edunvalvonnan, aktivoinnin, verkos-
tojen, päättäjien ja vahvan sidosryhmien kanssa tehdyn 
yhteistyön kautta löytää ratkaisuja tukemaan hyvää talous-
suhdannetta. Rahoituksen suuntaaminen rakennerahas-
to-ohjelman, maakuntaohjelman ja älykkään erikoistumisen 
linjausten mukaan vauhdittaa alueen kasvua. Hankerahoi-
tusta on suunnattu pk-yritysten kilpailukyvyn lisäämiseen 
ja uuden tiedon tuottamiseen.     
                                                                                                  
Maakunnan suhdannenäkymissä ICT, rakentaminen, me-
talli, hyvinvointi, luova talous, puutuote- ja huonekalu-
teollisuus sekä matkailu kasvoivat voimakkaasti. Luovan 
talouden klusterin liikevaihdon kasvu oli vuoden 2018 
ensimmäisellä neljänneksellä lähes 20 prosenttia verrattu-
na edelliseen vuoteen. ICT, metalli ja rakentaminen ovat 
liikevaihdolla mitattuna maakunnan kärkiklustereita. Työl-
listen määrän perusteella kärjessä ovat rakentaminen, ICT 
ja matkailu. Maakunnan eri alueiden suhdannetilanne on 
tasainen. Joukosta erottuu Haapaveden-Siikalatvan seutu-
kunta, jossa kaikkien toimialojen henkilöstömäärä on laske-
nut, mutta liikevaihto on kasvanut nopeammin kuin koko 
maakunnassa. Erityisen nopeaa kasvu oli vuonna 2018.  
Maakunnan kaikkien toimialojen vientiliikevaihdon kasvu 
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voimistui erityisesti vuoden ensimmäisellä vuosineljännek-
sellä. Samanlainen kehitys on havaittavissa myös maakun-
nan viennin arvossa työllistä kohden. Tämä on edellyttänyt 
vahvoja panostuksia kansainvälistymistä edistäviin ja akti-
voiviin toimenpiteisiin.  

Maakunnan yrityskanta on hienoisessa kasvussa. Star-
tup-yrittäjyys ja pienet yritykset ovat olleet Pohjois-Pohjan-
maan yritysdynamiikan vahvuus. Henkilöstömäärä kasvaa 
suhteellisesti nopeimmin palvelualoilla. Merkittävä osa uu-
sista yrityksistä syntyy Oulun seudulle. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto on ollut mukana vuonna 2018 
käynnistetyssä Itä- ja Pohjois-Suomen elinkeinot murrok-
sessa pilotissa (ELMO). Taustalla on Euroopan komission 
Regions in Industrial Modernisation -pilotti, jonka tarkoi-
tuksena on kehittää uusia älykkääseen erikoistumiseen pe-
rustuvia toimintatapoja elinkeinojen, kasvun ja työllisyy-
den edistämiseksi. Pilotin tuloksia käytetään muun muassa 
seuraavan EU-rahoituskauden valmistelussa. Koko IP-alue 
osallistuu pilottiin seitsemän maakunnan voimin kehittäen 
älykästä erikoistumista. Vuoden 2018 aikana valmistellun 
strategian toimeenpano alkaa vuonna 2019.

Pohjois-Pohjanmaan liitolla on johtava rooli vuonna 2021 
alkavaan uuteen EU-rakennerahastokauteen valmistautu-
misessa sekä tulevan EU-rahoituskauden 2021–2027 kohee-
siopolitiikan vaikuttamisessa. Rahoitusohjelmavalmistelu 
tehdään tulevina vuosina sekä kansallisella että EU-tasolla. 
Liitto on mukana Oulu kulttuuripääkaupunki 2026 -hank-
keessa ja Oulun Innovaatioallianssin toiminnassa, joiden 
yhtenä tavoitteena on alueen vetovoimaisuuden kasvatta-
minen.

Koulutuksen kehittäminen koko maakunnassa

Pohjois-Pohjanmaan liitto on ollut vaikuttamassa eri val-
mistelu- ja neuvottelutilaisuuksissa siihen, että koulutuksen 
mitoitus ja valtakunnalliset linjaukset saataisiin vastaamaan 
Pohjois-Pohjanmaan kehittämistavoitteita sekä nuorisoikä-
luokan ja elinkeinoelämän tarpeita. Myös tutkintojen sisäl-
töjä on pystyttävä tarkastelemaan työelämässä tapahtuvien 
muutosten näkökulmasta.

Oulun yliopiston osuus Suomen yliopistojen saamasta pe-
rusrahoituksesta on noin yhdeksän prosenttia, vaikka yli-
opiston vaikutusalueella Pohjois- ja Keski-Pohjanmaalla, 
Kainuussa ja Lapissa asuu noin 13 prosenttia Suomen työi-
käisistä ja 15 prosenttia nuorisoikäluokista. Yliopiston pe-
rusrahoitusosuus on myös pienempi kuin Pohjois-Suomen 
yritysten osuus koko maan jalostusarvosta. Pohjois-Pohjan-
maan liitto on toiminut aktiivisena kumppanina epäsuhdan 
korjaamiseksi.

Pohjois-Pohjanmaan liitto on toimillaan edistänyt alueelli-
sen yrittäjyyskasvatusstrategian toteuttamista.

Alueidenkäyttö ja saavutettavuus kilpailukyvyn edellytyk-
senä

Suomi ja Ruotsi esittivät TEN-T-ydinverkkokäytävän laa-
jennusta (Bothnian Corridor) kaudelle 2021–2027. Eu-
roopan komissio hyväksyi esityksen kesäkuussa 2018 ja 
ehdotti Verkkojen Eurooppa -välineen uudistamista osana 
EU:n seuraavaa pitkän aikavälin budjettikautta. Verkkojen 
Eurooppa -välineen liikenteen alan investointeihin osoitet-
taisiin 30,6 mrd. euroa. Uudistuksen yhteydessä ehdotettiin 
Pohjanmeri-Itämeri-ydinverkkokäytävän jatkamista poh-
joiseen. Käytännössä tämä tarkoittaa päärataa sekä valtatei-
tä 4 ja 29 välillä Helsinki-Tornio. Samalla ehdotettiin Scan-
dinavia-Välimeri-ydinverkkokäytävän jatkamista Ruotsissa 
Luulajan kautta Narvikin satamaan Norjassa. Päätös mah-
dollistaa EU-rahoituksen hakemisen esimerkiksi pääradan 
kehittämiseen. Tämä tarkoittaa sekä lainoja että avustusra-
hoja. Logistiikan ja kilpailukyvyn kannalta on tärkeää, että 
rataverkon kehittäminen jatkuu kaksoisraiteella Oulusta 
Ylivieskaan sekä ratapihojen kehittämisellä Oulussa. Komis-
sion esityksen jälkeen edunvalvonnan painopiste on siirty-
nyt enemmän koordinoidumman ja koko kansainvälisen 
käytävän kattavan suunnittelun edistämiseen.

Kansallisina kärkitoimenpiteinä tavoiteltuja isoja liiken-
teen infrainvestointeja on onnistuttu toteuttamaan suun-
nitelmien mukaisesti nykyisen hallituksen aikana. Valtatie 
4 kuuluu TEN-T-ydinverkkoon osana Bothnia Corridoria. 
Vt 4:n Oulu-Kemi-parannushankkeen ensimmäinen vaihe 
on edennyt aikataulussa. Vt 4:n parannustyöt Oulussa ja 
Kempeleessä etenivät suunnitelmien mukaan ja parannus-
työt pääsivät vauhtiin myös Oulun pohjoispuolella. Val-
tatien kehittämistä Oulun ja Kemin välillä tulee kuitenkin 
jatkaa, koska käynnissä olevan hankkeen toteuduttuakin 
jää tiejaksolle merkittäviä palvelutasopuutteita. Vientiteolli-
suutta palveleva Oulun satamaan johtava meriväylä, Oulun 
sataman tuloväylä ja satama-allas syvennettiin 12,5 metrin 
kulkusyvyyteen. Uuden syväväylän pituus on 77 kilometriä. 
Hailuodon kiinteän yhteyden hanke on siirtynyt suunnit-
telusta rakentamisvaiheeseen ja Väyläviraston vastuulle. 
Logistiikan haasteita on edelleen ratapihoilla, yhdistetyissä 
kuljetuksissa Oulun ja pääkaupunkiseudun välillä sekä rato-
jen kapasiteeteissa ja sähköistyksessä. Korjausvelan vähentä-
miseen tarvitaan Suomessa 300 miljoonan euron vuosittai-
nen lisärahoitus sekä 12-vuotinen suunnitelma.

Matkustajamäärät Oulun lentoasemalla ovat olleet kasvus-
sa ja saavuttivat toimintavuonna miljoonan matkustajan 
rajapyykin. Arctic Airlink -yhteys Oulusta Tromssaan ja 
Luulajan kautta Göteborgiin loppui keväällä lentoyhtiön 
hakeuduttua konkurssiin. SAS aloitti marraskuussa suorat 
reittilennot Oulusta Tukholmaan. Kuusamossa lentoliiken-
nettä ja liikkumispalveluita on edistetty kehittämishank-
kein. Oulun lentoaseman yhteyksien selvittämiseksi aloitet-
tiin erillinen selvitystyö syksyllä 2018.
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Maakuntakaavan uudistaminen on edennyt ns. temaattisen 
vaihekaavoituksen periaatteella maakuntahallituksen oh-
jauksessa ja laajojen taustaselvitysten sallimassa aikataulussa 
siten, että kolmas ja viimeinen vaihemaakuntakaava hyväk-
syttiin maakuntavaltuustossa kesäkuussa 2018. Tavoitteena 
on strateginen maankäytön ohjaus, jossa painotetaan alue- 
ja paikkaperusteisuutta, toimintaympäristön ajantasaisuut-
ta ja muutosten ennakointia pitkällä aikajänteellä sekä laajaa 
osallistamista ja vuoropuhelua toimijoiden kanssa. Hyväk-
symispäätöksestä tehtiin Pohjois-Suomen hallinto-oikeu-
teen kahdeksan valitusta. Maakuntahallitus määräsi mar-
raskuussa vaihemaakuntakaavan tulemaan voimaan ilman 
lainvoimaa maankäyttö- ja rakennuslain nojalla.

2.2 Kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 

Pohjois-Pohjanmaan väestönkasvu hidastuu

Pohjois-Pohjanmaan väkiluku oli vuoden 2018 lopussa 
noin 412 000. Pohjois-Pohjanmaan väkiluku kasvoi viime 
vuonna 340 asukkaalla, kun kasvua oli vuonna 2017 noin 
700 asukasta ja vuonna 2016 noin 1 100 asukasta. Syynä 
Pohjois-Pohjanmaan väestönkasvun hidastumiseen on 
luonnollisen väestönlisäyksen aleneminen. Erityisesti syn-
tyvyys on alentunut viime vuosina, mutta myös kuolleisuus 
on kasvanut. Vuonna 2018 Pohjois-Pohjanmaan lisäksi vä-
kiluku kasvoi muista maakunnista vain Uudellamaalla, Pir-
kanmaalla, Varsinais-Suomessa ja Ahvenanmaalla.

Pohjois-Pohjanmaan suhteellinen kasvu kohdistuu viime 
vuoden tapaan Oulun seudulle kärkinä Kempele ja Oulu. 
Oulun seudulla asui vuoden 2018 lopussa noin 250 500 
asukasta, mikä on 61 prosenttia maakunnan väkiluvusta. 
Oulun seudun kunnista Muhoksen ja Lumijoen asukaslu-
ku aleni vuoden 2018 aikana. Muiden seutujen asukaslu-
ku väheni edellisestä vuodesta. Kuntien asukasluku väheni 
suhteellisesti eniten Siikalatvalla, Reisjärvellä, Utajärvellä ja 
Vaalassa. 

Oulun kaupungissa asukkaita oli noin 203 600, kaupun-
gin väkimäärä kasvoi noin 1 800 asukasta vuodessa. Muita 
absoluuttisesti asukaslukuaan kasvattaneita kuntia olivat 
Kempele, Tyrnävä, Liminka, Hailuoto ja Kärsämäki. Peräti 
24 Pohjois-Pohjanmaan kunnassa väkimäärä laski, eniten 
Kuusamossa, Raahessa, Siikalatvalla, Kalajoella, Iissä, Haa-
pavedellä, Pudasjärvellä ja Haapajärvellä.

Työttömyys laskee edelleen 

Työttömien osuus työvoimasta Pohjois-Pohjanmaalla oli 
vuoden 2018 lopussa 10,8 prosenttia, kaksi prosenttiyksik-
köä vähemmän kuin vuotta aiemmin. Koko maassa työttö-
mien osuus työvoimasta oli vuoden 2018 lopulla 9,7 pro-
senttia. Kaikissa Pohjois-Pohjanmaan kunnissa työttömien 
osuus työvoimasta oli vuoden 2018 lopussa alemmalla ta-
solla kuin vuotta aiemmin. Eniten työttömyys laski Pudas-
järvellä, Merijärvellä, Vaalassa ja Utajärvellä. Vuoden 2018 
lopussa alhaisimmat työttömyysasteet olivat Reisjärvellä, 
Merijärvellä sekä Limingassa. Työttömien osuus työvoimas-
ta oli yli 10 prosenttia peräti 19 maakuntamme kunnassa. 
Korkeimmat työttömyysasteet olivat Vaalassa, Taivalkoskel-
la, Iissä, Pudasjärvellä ja Oulussa.

Työttömiä työnhakijoita oli Pohjois-Pohjanmaalla joulu-
kuun lopussa noin 20 000, mikä on noin 3 850 vähemmän 
kuin edellisen vuoden joulukuussa. Maakunnan kunnista 
työttömien määrä väheni vuoden aikana eniten Oulussa, 
noin 2 000 henkilöllä.

Työttömien miesten määrä laski Pohjois-Pohjanmaalla noin 
1 960 ja työttömien naisten määrä hieman alle 1 900. Enem-
mistö työttömistä, 57 prosenttia, oli miehiä. Alle 25-vuoti-
aita työttömiä työnhakijoita oli vuoden lopussa noin 3 330, 
mikä on 500 edellisvuotta vähemmän. Yli 50-vuotiaita työt-
tömiä oli 6 500 eli 1 300 vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
Pitkäaikaistyöttömien määrä laski lähes 2 000 henkilöllä 
vuoden aikana. Yli vuoden työttömänä olleita oli vuoden 
lopussa noin 5 000 henkilöä. Vuonna 2018 Pohjois-Poh-
janmaan kunnat maksoivat Kelalle työmarkkinatuen kun-
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taosuutta noin 31 miljoonaa euroa. Oulun osuus tästä oli 
noin 22,6 miljoonaa euroa.

Kiinteistöverojen tilitysten merkitys kasvaa

Kuusi Pohjois-Pohjanmaan kuntaa nosti tuloveroprosent-
tiaan vuodelle 2018. Veroprosenttia nostaneella Reisjärvellä 
oli viime vuonna Suomen korkein kunnallisveroprosentti, 
22,5 prosenttia. Muut tuloveroprosenttia nostaneet pohjois-
pohjalaiset kunnat olivat Oulun ympäristökuntia: Hailuoto, 
Liminka, Lumijoki, Muhos ja Tyrnävä. Maakunnan kunnis-
ta alhaisin tuloveroprosentti (19,75) oli Pyhännällä.  

Maakunnan kunnille tilitetyt kunnallisverotulot laskivat 
hieman edellisvuodesta. Niitä tilitettiin yhteensä 1,248 mil-
jardia euroa eli noin 4,4 miljoonaa vähemmän kuin vuonna 
2017. Kunnallisverotilitykset kasvoivat eniten Muhoksella, 
Limingassa ja Sievissä. Kaikkiaan 19 kunnassa kunnallis-
verotulojen tilitykset alenivat edellisvuodesta. Suurimmat 
pudotukset tilityksessä kohtasivat Hailuoto, Utajärvi, Meri-
järvi, Vaala, Pyhäntä, Pudasjärvi, Siikajoki ja Siikalatva. 

Yhteisöverotuloja tilitettiin Pohjois-Pohjanmaan kunnille 
vuonna 2018 yhteensä 86,6 miljoonaa euroa, mikä on 2,4 
miljoonaa vähemmän kuin vuotta aiemmin. Yhteisöveron 
tilitykset kasvoivat vain neljässä maakunnan kunnassa: 
Kärsämäellä, Oulussa, Pyhännällä ja Haapavedellä. Peräti 26 
kunnassa yhteisöveron tilitykset laskivat viime vuonna. Eni-
ten tilitykset alenivat Muhoksella, Kalajoella, Pyhäjärvellä, 
Ylivieskassa ja Tyrnävällä. 

Kiinteistöverotuloja tilitettiin Pohjois-Pohjanmaan kun-
nille vuonna 2018 noin 121 miljoonaa euroa eli noin 6,5 
miljoonaa euroa enemmän kuin vuotta aiemmin. Kiinteis-
töverotulojen kasvu lähes kattoi tulo- ja yhteisöverojen tili-
tysten laskun vuonna 2018, kun tarkastellaan tilityksiä koko 
maakunnan tasolla. Kiinteistöverotulot kasvoivat eniten 
Merijärvellä, Pyhäjoella, Alavieskassa ja Kalajoella. Kalajo-
en kiinteistöverotulojen tilityksen absoluuttinen kasvu (1,5 
miljoonaa euroa) oli suurin Pohjois-Pohjanmaan kunnista. 
Kiinteistöverotulojen tilitys aleni edellisestä vuodesta Haa-
pavedellä ja Sievissä.

Pohjois-Pohjanmaan kunnille tilitettiin vuoden 2018 aika-
na verotuloa yhteensä noin 1,456 miljardia euroa, mikä on 
lähes sama määrä kuin vuotta aiemmin. Yhteenlasketut ti-
litetyt verot kasvoivat 13 kunnassa, euromääräisesti eniten 
Oulussa (2,3 miljoonaa euroa), Kempeleessä (1,4 miljoonaa 
euroa) ja Raahessa (1,4 miljoonaa euroa). Tilitetyt verot vä-
henivät euromääräisesti eniten Kuusamossa (-1,3 miljoona 
euroa), Pyhäjärvellä (-1,1 miljoona euroa) ja Pudasjärvellä 
(-1 miljoona euroa). 

Toimialojen suhdanteiden hyvä vire jatkui

Toimialojen yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi lähes kaikis-
sa maakunnissa kaikkina vuosineljänneksinä vuoden 2018 
tammi-syyskuun aikana edellisen vuoden vastaavaan ajan-

kohtaan verrattuna. Pohjois-Pohjanmaalla kasvu oli 6–8 
prosenttia eri vuosineljänneksinä, mikä oli kolmanneksi 
suurin kasvuvauhti Suomen maakunnista. 

Pohjois-Pohjanmaan päätoimialoista rakentamisen liike-
vaihdon voimakas kasvu on jatkunut nyt neljättä vuotta. 
Rakentamisen vuoden 2018 kolmen ensimmäisen neljän-
neksen kasvuvauhti oli keskimäärin 16 prosenttia edelliseen 
vuoteen verrattuna. Muiden palveluiden ja teollisuuden 
keskimääräinen kasvu oli 6–7 prosenttia. Tukku- ja vähit-
täiskaupan liikevaihdon kasvu yli tuplaantui lähes neljään 
prosenttiin. 

2.3 Luottamushenkilöhallinto

Maakuntavaltuusto
Maakuntavaltuusto kokoontui kaksi kertaa vuonna 2018. 
Merkittävin maakuntavaltuuston käsittelemä asia oli yli 
kaksi vuotta valmisteilla ollut 3. vaihemaakuntakaava, joka 
hyväksyttiin kesäkuun kokouksessa.

Maakuntahallitus
Maakuntahallitus piti 11 kokousta vuoden 2018 aikana. 
Toimintavuonna maakuntauudistukseen liittyvät asiat työl-
listivät maakuntahallitusta. Maakuntauudistukseen liitty-
vä päätöksenteko painottui erityisesti ICT-valmisteluun 
liittyviin asioihin. Maakuntahallitus päätti muun muassa 
liittyä Istekki Oy:n osakkaaksi, mikä mahdollisti valmiste-
lua tukevien in house -hankintojen tekemisen. Osakkuu-
della saavutettiin huomattavaa hyötyä maakuntauudis-
tuksen ICT-valmistelun suunnittelussa ja toteuttamisessa. 
Myös liittyminen Vimana Oy:n hankintarenkaaseen edisti 
ICT-valmistelun etenemistä. Vuonna 2018 voimaan tulleella 
EU:n tietosuoja-asetuksella oli laajoja vaikutuksia julkishal-
lintoon. Pohjois-Pohjanmaan liitto tarkisti tietosuojakäy-
täntönsä ja huhtikuun kokouksessaan maakuntahallitus 
nimitti viraston tietosuojavastaavan sekä hyväksyi tietosuo-
ja-asetuksen mukaisen tietosuojaohjelman. Toimintavuon-
na maakuntahallitus myönsi lakisääteistä tukea laajakaista-
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rakentamiselle maakunnan alueella yhteensä 14 päätöksellä. 
Maakuntahallitus myönsi rahoitusta yhteensä 41 hankkeelle 
Euroopan aluekehitysrahaston varoista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)
Pohjois-Pohjanmaan liitto organisoi aluekehityslain mukai-
sen ja maakuntahallituksen asettaman maakunnan yhteis-
työryhmän (MYR) toiminnan ohjelmakaudella 2014–2020.  
Vuonna 2018 Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyö-
ryhmä piti kuusi kokousta, jossa käsiteltiin 97 asiakohtaa. 
Maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyi maakuntaohjelman 
toteuttamissuunnitelman. 

Tarkastuslautakunta
Tarkastuslautakunta kokoontui viisi kertaa vuoden 2018 
aikana. Tarkastustoiminnan painopisteenä oli hallin-
non ja talouden tulosalueen toiminta, erityisesti sisäinen 
palvelutuotanto, hankkeet ja hankekokonaisuudet.  Tar-
kastuslautakunnan hanketarkastuksen kohteena oli In-
nohiili – Innovatiiviset vähähiiliset palvelut -hanke, jota 
Pohjois-Pohjanmaan liitto on rahoittanut EAKR-ohjelmas-
ta.

Pohjois-Suomen neuvottelukunta 
Pohjois-Suomen neuvottelukunnan puheenjohtajamaa-
kuntana vuonna 2018 toimi Lappi. Neuvottelukunta ko-
koontui kaksi kertaa Helsingissä. Itä- ja Pohjois-Suomen 
huippukokous pidettiin Rovaniemellä elokuun lopussa. 
Neuvottelukunnan toiminnassa olivat vahvasti esillä maa-
kuntauudistukseen kohdistuva ylimaakunnallinen yhteistyö 
ja tulevat hallitusohjelmatavoitteet sekä Elinkeinot murrok-
sessa (ELMO) -pilotti.

2.4 Henkilöstötilinpäätös  

Henkilöstötilinpäätös antaa kokonaiskuvan maakuntaliiton 
henkilöstötilanteen kehityksestä ja muutoksista sekä sisältää 
henkilöstöä koskevat oleelliset indikaattorit. Työntekijöihin 
liittyvät kustannuserät eritellään henkilöstötuloslaskelmas-
sa. 

Henkilöstörakenne 

Vuoden 2018 Pohjois-Pohjanmaan liitossa työskenteli 65 
henkilöä. Vakinaisia viranhaltijoita ja työntekijöitä oli yh-
teensä 43 henkilöä, joista yksi oli virkavapaalla. Määräai-
kaisia työsuhteita oli yhteensä 22. Vuoden lopussa päättyi 
kahdeksan työsuhdetta, joista seitsemän sosiaali- ja terveys-
ministeriön kärkihankkeiden päättyessä ja yksi eläköitymi-
sestä johtuen. Vakinaisen henkilöstön osuus koko henki-
löstöstä oli vuoden 2018 lopussa 75 prosenttia. Osuus on 
noussut vuoden 2017 tilanteesta, jolloin vakinaisen henki-
löstön osuus oli 62 prosenttia johtuen maakuntauudistuk-
sen useista määräaikaisista tehtävistä. Naisten osuus henki-
löstöstä on 54 prosenttia. Vuoden 2017 lopussa naisia oli 70 
prosenttia. Osuuden väheneminen oli seurausta maakunta-
uudistuksen määräaikaisten tehtävien päättymisestä. Hen-
kilöstön keski-ikä oli toimintavuoden lopussa 42,2 vuotta. 
Kuntasektorin keskiarvo on 45,8 vuotta.

Sairauspoissaolot
Sairauspoissaolojen keskiarvo vuonna 2018 oli 7,4 päivää 
henkilöä kohden. Kuntayhtymän keskiarvo on säilynyt var-
sin matalana verrattuna koko kuntasektorin keskiarvoon, 
joka on 16,7 päivää henkilöä kohden. 

Maakuntahallitus teki syyskuussa opintomatkan Brysseliin. 
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Työhyvinvointitoiminta 

Yhteistyötoimikunta kokoontui vuonna 2018 neljä kertaa. 
Toimintavuonna valmisteltiin muun muassa uusi tasa-ar-
vo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, työsuojeluohjelma sekä 
henkilöstö- ja koulutussuunnitelma. Yhteistyötoimikunta 
käsittelee tasa-arvoon, työoloihin, työterveyteen ja -tur-
vallisuuteen vaikuttavat asiat. Kuntayhtymässä järjestetään 
henkilöstötilaisuuksia, kun työntekijöiden laaja-alaisem-
paan kuulemiseen arvioidaan olevan tarvetta. Hyvinvoinnin 
edistämiseksi kuntayhtymän henkilöstöllä on mahdollisuus 
hyödyntää kulttuuri- ja liikuntaseteleitä sekä aikaisempien 
vuosien tapaan työnantajan tiloissa tapahtuvaa hierontaa, 
jonka avulla pyritään ehkäisemään toimistotyöstä aiheutu-
via kiputiloja ja vammoja. Virastossa vuonna 2018 toteu-
tetun työhyvinvointihankkeella kannustettiin henkilöstöä 
liikkumaan ja pitämään huolta hyvinvoinnistaan. Työterve-
yshuollon painopiste on toimintasuunnitelman mukaisesti 
ollut ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa. Sairauspois-
saolojen ohella myös työterveyshuollon kulut ovat pysyneet 

tasaisina ja ennakoitavina, eikä suuria vuosikohtaisia muu-
toksia ole ilmennyt. 

Osaamisen kehittäminen

Maakuntahallitus hyväksyy vuosittain Pohjois-Pohjanmaan 
liiton henkilöstö- ja koulutussuunnitelman. Henkilöstöä 
kannustetaan kehittämään ja ylläpitämään osaamistaan ja 
ammattitaitoaan koulutuksen avulla. Koulutusta seurataan 
henkilökohtaisten koulutuskorteilla, jotka kertovat henki-
löstön osaamistason ylläpitämisestä ja parantamisesta sekä 
koko viraston vuosittaisesta koulutusaktiivisuudesta. Kort-
tien avulla seurataan lakisääteisen koulutusvelvollisuuden 
toteutumista. Toimintavuonna 44 prosenttia viraston hen-
kilöstöstä raportoi osallistuneensa osaamista ylläpitävään 
tai sitä kehittävään koulutukseen. Liitto tarjoaa henkilöstöl-
le sekä sisäistä että ulkopuolelta ostettua koulutusta, jonka 
lisäksi henkilöstö hyödyntää sidosryhmien ja ministeriöi-
den tarjoamaa osaamista täydentävää koulutusta.
 

HENKILÖSTÖTULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 Muutos% Osuus
toiminta-    

TOIMINTAKULUT kuluista%
HENKILÖSTÖKULUT
Varsinaisen työajan kulut

    Palkat 3 496 701 3 431 429
    Palkkiot 142 091 117 640
Yhteensä 3 638 792 3 549 069 2,53 36,39

Henkilöstön uusiutumiskulut
    Vuosilomapalkat ja -korvaukset 435 272 487 652
    Lomarahat 164 651 136 586
    Lomapalkkavelan muutos -50 977 84 980
    Muut sosiaalipalkat/vapaaeht.
Yhteensä 548 946 709 218 -22,60 5,49

Henkilöstön kehittämiskulut
    Työpaikkakoulutus 29 940 23 358
    Koulutusajan palkat 20 050 40 699
    Työterveyshuolto 25 479 22 846
    Muut sosiaalitoiminnan kulut 47 221 39 609
Yhteensä 122 690 126 512 -3,02 1,23

Henkilöstön rasituskulut
    Tapaturmavakuutuskorvaukset 0 0
    Sairauslomapalkat 61 398 96 709
    Kela-korvaukset -14 228 -14 653
Yhteensä 47 170 82 056 -42,51 0,47

Henkilöstökulut yhteensä 4 357 598 4 466 855 -2,45 43,58
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2.5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta

Pohjois-Pohjanmaan liiton sisäisestä valvonnasta vastaa 
maakuntahallitus. Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan 
vastuuhenkilö on hallintopäällikkö, joka toimii myös Kare-
lia ENI CBC -ohjelman sisäisenä tarkastajana. Vuonna 2018 
maakuntahallitus päivitti sisäisen valvonnan ja riskienhal-
linnan ohjeistuksen, johon tarkennettiin erityisesti sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan järjestelmällisyyttä ja läpinä-
kyvyyttä. Hanketoiminta lisättiin riskienhallintajärjestel-
män yhdeksi osa-alueeksi. 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on omaksuttu osaksi joh-
tamisjärjestelmää päivityksen yhteydessä. Maakuntahallitus 
ja maakuntajohtaja vastaavat siitä, että järjestelmää nouda-
tetaan ohjeistuksen mukaisesti, ja että järjestelmän kautta 
saatava tieto auttaa ennaltaehkäisemään riskejä. Viraston 
johtoryhmä kokoaa tietoa ja välittää sitä edelleen maakun-
tahallitukselle. Tulosaluejohtajat varmistavat, että ohjeistus-
ta noudatetaan tulosalueilla ja tuovat riskihavainnot johto-
ryhmän käsiteltäväksi. Henkilöstöllä on vastuu informoida 
esimiestään ja maakuntajohtajaa aina havaitessaan toimin-
nallisia, taloudellisia tai vahinkoriskejä. Järjestelmän käyt-

töönoton jälkeen on havaittu pääasiassa maakuntauudis-
tukseen ja erilaisiin sopimuksiin liittyviä riskitekijöitä, jotka 
tunnistamisen jälkeen on huomioitu valmistelussa. Vaikka 
riskit eivät olleet suuria, uuden riskienhallintajärjestelmän 
avulla niiden vaikutus kyettiin arvioimaan ja toteutuminen 
estämään. 

Osana riskienhallintaa virastolla on voimassa olevat va-
kuutukset, jotka päivitetään määräajoin riskienhallinta-
tarpeiden mukaan. Viraston tietotekninen riskienhallinta 
rakentuu tietoturvaohjeistuksen, palomuurijärjestelmän 
ja virustorjuntaohjelmiston varaan. Sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan tukena taloudellisten riskien välttämisessä 
toimii tilintarkastusprosessi, jonka avulla kuntayhtymä saa 
tietoa mahdollisista talouden järjestämiseen liittyvistä ris-
keistä.

2.6 Tilikauden tulos

Esitetään maakuntavaltuustolle, että vuoden 2018 tilikau-
den tulos 622 394,29 euroa kirjataan taseen yli-/alijäämä-
tilille. 

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2018 2017
1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 10 226 7 527
Toimintakulut -9 999 -7 398
Toimintakate 227 129
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 0 0
Muut rahoitustuotot 62 98
Korkokulut 0 0
Vuosikate 289 227
Poistot ja arvonalentumiset -7 -9
Tilikauden tulos 282 218
Rahastojen lisäys (-)
Rahastojen vähennys (+) 340 102
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 622 320

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 102,27 % 101,74 %
Vuosikate/Poistot , % 4412,92 % 2433,66 %
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2018  2017
1 000 € 1 000 €

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta
Tulorahoitus
    Vuosikate 289 227
    Tulorahoituksen korjauserät -433 0
Investoinnit
    Investointimenot -7 2
    Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 633 0
Toiminnan ja investointien rahavirta 482 229

Rahoitustoiminnan kassavirta
Lainakannan muutokset
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 6 541 1 612
Rahoituksen rahavirta 6 541 1 612

Rahavarojen muutos 7 023 1 841

Rahavarat 31.12. 10 323 3 300
Rahavarat 1.1. 3 300 1 459

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Kassan riittävyys, pv 377 163
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2018 2017    VASTATTAVAA 2018 2017
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 30 230   OMA PÄÄOMA 1 584 1 302
Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 0 0
Aineelliset hyödykkeet 15 22   Peruspääoma 436 436
    Koneet ja kalusto 15 22 Muut omat rahastot 526 468

Edell.tilikausien yli-/alijäämä 0 78
Sijoitukset 15 208 Tilikauden yli-/alijäämä 622 320
    Osakkeet ja osuud. 15 208   TOIMEKSIANT.PÄÄOMAT 13 399 13 248

  Valtion toimeksiannot 4 723 6 507
TOIMEKSIANT. VARAT 13 354 13 202   Muut toim.ant.pääomat 8 676 6 741
    Valtion toimeksiannot 4 723 6 507
    Muut toimeksiant.varat 8 631 6 695   VIERAS PÄÄOMA 9 966 3 402

  Lyhytaikainen 9 966 3 402
VAIHTUVAT VASTAAVAT 11 565 4 520   Ostovelat 503 539
Saamiset 1 242 1 221   Muut velat 126 133
Lyhytaikaiset saamiset 1 242 1 221   Siirtovelat 9 337 2 730
    Myyntisaamiset 8 10 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 24 949 17 952

    Muut saamiset 1 234 1 211
   Siirtosaamiset 0 0
Rahat ja pankkisaamiset 10 323 3 300
VASTAAVAA YHTEENSÄ 24 949 17 952

TASEEN TUNNUSLUVUT:
Omavaraisuusaste,% 6,35 7,25
Suhteellinen velkaantuneis., % 97,46 45,20
Lainakanta 31.12., € 0 0
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POHJOIS-POHJANMAAN LIITON KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT 1 000 € MENOT 1 000 €
Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 10 226 Toimintakulut 9 999
Korkotuotot 0 Korkokulut
Muut rahoitustuotot 62 Muut rahoituskulut 1
Tulorahoituksen korjauserät: Tulorahoituksen korjauserät:
 - pakollisten varausten muutos  +/- pakollisten varausten muutos 0
 - käyttöomaisuuden myyntitulot Investoinnit
Investoinnit Käyttöomaisuusinvestoinnit 7
Rahoitusosuudet investointeihin Rahoitustoiminta
Käyttöomaisuuden myyntitulot 201 Antolainasaamisten lisäykset

Rahoitustoiminta Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Antolainasaamisten vähennykset Lyhytaikaisten lainojen vähennys
Pitkäaikaisten lainojen lisäys Oman pääoman vähennykset
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0
Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä 10 489 Kokonaismenot yhteensä 10 007

Täsmäytys:
Kokonaistulot - Kokonaismenot 482
Muut maksuvalmiuden muutokset  - rahavarojen muutos= 6541-7023 -482
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3Toteutumisvertailu

3.1 Aluesuunnittelu

Tulevaisuus

Ennakoinnin toimintamallin kehittäminen osana maakun-
tauudistusta

Ennakointi ja sitä tukeva tilastoanalyysi ovat olleet entistä 
tiiviimmin osana liiton suunnittelu- ja kehittämisprosesseja 
sekä maakuntauudistusta. Ennakoinnin toimintamallia on 
kehitetty osana maakuntauudistuksen valmistelua. Enna-
kointi on ollut valmistelemassa maakunnan liikennejärjes-
telmäsuunnitelmatyön lähtöoletuksia tilastoilla ja teksteillä. 
Maakuntauudistukseen liittyvään nykytila ja tulevaisuusku-
vatyöhön on tuotu ennakoinnin näkökulmaa. Vuoden 2018 
aikana ennakointi on osallistunut laskentaryhmään, jossa 
on selvitetty Suomen eri alueiden saanto EU:n tulevalle oh-
jelmakaudelle 2021–2027. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto järjesti valtakunnallisen alue-en-
nakointiseminaarin maaliskuussa. Vuosittainen ennakoin-
tiseminaari on osa keskushallinnon ja alueiden välistä tii-
viimpää ennakointiyhteistyötä. Pohjois-Pohjanmaa on ollut 
valmistelemassa vuoden 2019 ennakointiseminaaria, joka 
pidetään Uudellamaalla. 

Mittarit
• valtakunnalliseen ennakointiseminaariin osallistui 

noin 140 henkilöä
• sidosryhmäyhteistyö tiivistyi erityisesti kansallisella ta-

solla.

Tietopalvelun vaikuttavuuden lisääminen

Huhtikuussa ja elokuussa julkaistut Pohjois-Pohjanmaan 
suhdanteet sisälsivät klustereiden suhdanneaineistojen li-
säksi asiantuntija-arvioita työmarkkinoiden ja osaamisen 
tilanteesta. 

Tutkan kehittäminen ennakointiverkoston työkaluna 

Tutka-ennakointialustan käyttö ja kehittämistä on jatkettu. 
Kiinnostus Tutkaa kohtaan on kasvanut myös Pohjois-Poh-
janmaan ulkopuolelta. 

Mittarit
• julkaistiin kaksi suhdannekatsausta ja kehitettiin Tut-

ka-ennakointialustaa
• ennakointitietoa hyödynnettiin suhdanteiden analyy-

sissä sekä alueellisten suunnitelmien valmistelussa.

Koulutuksen ja tutkimuksen koordinointi

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä on toiminut 
aktiivisesti. Kokouksiin valmistellut maakunnan tilanne-
katsaukset ovat sisältäneet klustereiden ja toimialojen nä-
kymiä sekä väestökehityksen ja muuttoliikkeen tuoreimpia 
tilastoja. Koulutuksen järjestäjät käyttävät omassa edunval-
vonnassaan erityisesti väestökehityksen ja muuttoliikkeen 
aineistoja. Pohjois-Pohjanmaan muuta Suomea korkeam-
pi syntyvyys tulisi näkyä alueen opiskelijavuosien määräs-
sä.  Ryhmä on osallistunut ennakointitiedon tuotantoon 
ja osaamistarpeiden maakunnalliseen viestintään. Ryhmän 
jäsenorganisaatiot ovat vastanneet työ- ja elinkeinomi-
nisteriön lyhyen aikavälin osaamistarpeiden ja kapeikkoja 
koskevaan kyselyyn sekä Opetushallitukseen osaamisen 
ennakointifoorumin toimialojen tulevaisuuden osaamista 
kartoittavaan kyselyyn.   

Mittarit
• pidettiin neljä kokousta 
• edistettiin haastavassa yhteistyöympäristössä koulu-

tuksen järjestäjien yhteistyötä opiskeluvuosien määrän 
jakautumisessa maakunnassa. 

Yhteistyöhankkeet 

InDemand
EU:n Horisontti 2020 -ohjelmasta rahoitetun hankkeen en-
simmäinen haku avattiin helmikuussa. Haussa yrityksiltä 
pyydettiin hakemuksia Oulun yliopistollisessa sairaalassa 
tunnistettuihin kehittämistarpeisiin, joita olivat toimin-
nanohjauksen tuki huoneiden resursointiin, mobiilisovellus 
asiakkaiden etäohjaukseen, diabeteslasten ja- nuorten sekä 
heidän perheidensä alkuhoidon ohjaus sekä imetyskortin 
mobiiliversio. Neljään kehittämistarpeeseen tuli kaikkiaan 
13 hakemusta 11 yritykseltä. Arvioinnin jälkeen valintako-
mitea valitsi neljä yritystä yhteiskehittämisen vaiheeseen, 
joka kesti toukokuusta joulukuuhun. Loppuvuonna aloitet-
tiin toisen haun valmistelu. Alueellisen verkoston muodos-
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tavat Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri, BusinessOulu 
ja Oulun yliopisto ja Pohjois-Pohjanmaan liitto. Vastaavat 
alueelliset toteutukset tehdään Murciassa Espanjassa ja Pa-
riisin alueella Ranskassa. Hankkeen koordinaattorina toimii 
TicBioMed Espanjasta. 

Yrittäjyys omaksi – Yrittäjyyskasvatuksen hanke
Yrittäjyyskasvatushankkeen toteutus yhdistettiin SoloEnt-
re-hankkeeseen. Hankkeet muodostavat viidestä eri työ-
paketista yhteisesti hallinnoidun kokonaisuuden, jotka 
sisältävät yrittäjyysilmaston kehittämistä, yrittäjien digi-
valmiuksien ja muiden yrittäjille suunnattujen palvelujen 
kehittämistä. Tavoite on luoda polku yksinyrittäjästä kas-
vuyrittäjäksi. Hankkeen eri osiot tukevat toisiaan ja tuovat 
konkreettista sisältöä sekä esimerkkejä yrittäjyyden tukemi-
seen. Maakunnasta hankkeen ohjausryhmään kuuluu kat-
tavasti yrittäjyyttä edistäviä organisaatioita. Pohjois-Poh-
janmaan liitto toimii hankekokonaisuuden osarahoittajana. 
EU:n komissiolle on toimitettu sisällöllinen ja taloudellinen 
väliraportti. 

Laajakaistan ja digiasenteiden ja -valmiuksien prosessin 
jatko 
Maakuntaliittojen rooli valtion laajakaistan kaikille -hank-
keen maakunnallisina toteuttajina päättyi vuoden 2018 lo-
pussa. Pohjois-Pohjanmaalta viestintävirastoon jätettyjen 
laajakaistan hankehakemusten yhteenlaskettu budjetti on 93 
miljoonaa euroa, mikä on 37 prosenttia koko maan tuetus-
ta laajakaista rakentamisesta. Vuosina 2012–2018 maakun-
nassa on arvion mukaan investoitu laajakaistaan noin 200 
miljoonaa euroa. Liitto on avannut 25 kuntaan laajakaistan 
toteuttajan haun. Lukujen suuruutta selittää Pohjois-Poh-
janmaan liiton ottama aktiivinen rooli laajakaistan edistä-
misessä. Liitto on tukenut osuuskuntien ja verkkoyhtiöiden 
perustamista, mikäli kiinteän laajakaistan rakentajaa ei ole 
muuten löytynyt. Valtiovarainministeriölle valmisteltiin 
Digituen toimintamalliesitykseen lausunto. Osallistuttiin 
Arjessa pärjääminen digituen turvin -hankkeen toimeen-
panoon. Pohjois-Pohjanmaan Digituki -pilotti on osa valta-
kunnallisen digituen toimintamallin toteutusta. 

Mittari
• avattiin 15 laajakaistan toteuttajan hakua.

Maakuntaohjelma

Maakuntaohjelman toimeenpanon edistäminen ja seuran-
ta 
 
Maakuntaohjelman rooli on ollut keskeinen maakuntauu-
distuksen valmistelussa aluekehittämisen linjausten ja jat-
kuvuuden pohjana. Maakuntaohjelman linjaukset ja liiton 
näkemykset ovat olleet perustana maakunnan strategiatyön 
valmistelussa. Ohjelman toimeenpano on sisältänyt toimi-
joiden välistä yhteistyötä, kumppanuutta, jossa kullakin toi-
mijalla on oma merkittävä roolinsa.

Maakuntaohjelman tavoitteille on asetettu mittarit ja tulos-

tavoitteet. Määriteltyjen kehittämisen tavoitteiden toteutu-
mista, toimenpiteitä ja niiden vaikutuksia on seurattu laa-
dullisen ja määrällisen seurannan kautta. Seurannan alusta 
on luotu Pohjois-Pohjanmaan liiton nettisivuille. Maakun-
nan kehityksestä raportoidaan maakuntavaltuustolle seu-
raavan kerran laajemmin vuonna 2019. Maakuntaohjelman 
toimeenpanosuunnitelman laadittiin lainsäädännön mu-
kaisesti.

Mittarit
• laadittiin maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitel-

ma 
• maakuntaohjelmaa toimeenpantiin uudistamalla ja 

tukemalla toimijoiden strategisia kumppanuuksia, 
yhteistyömalleja ja verkostoja aluekehityksen vaikutta-
vuuden ja tehokkuuden vahvistamiseksi. 

Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon kehittämisstrate-
gian toteuttaminen

Toimintavuonna jatkettiin matkailuelinkeinon kehittämis-
työtä yhdessä matkailuyhdistysten, kehittämisorganisaatioi-
den yritysten ja koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden kans-
sa matkailustrategian mukaisesti. Keskeisinä välineinä olivat 
kehittämistoimikunnassa tehty yhteistyö, laajapohjaiset 
hankkeet ja alan toimijoille järjestetty matkailuparlamentti. 
Pohjois-Pohjanmaan liitto rahoitti kolmea EAKR-hanketta: 
Gateway to Kuusamo, Attractive Oulu region 2020 ja Veden 
äärellä. Lisäksi liitto osallistui restonomikoulutuksen ra-
hoittamiseen Oulun eteläisellä alueella.

Mittarit
• Pohjois-Pohjanmaan matkailun kehittämistoimikunta 

kokoontui neljä kertaa ja matkailuparlamentti järjes-
tettiin Oulussa teemalla Kestävää matkailua muuttu-
vassa toimintaympäristössä 

• alueellisilla kehittämishankkeilla edistettiin matkai-
lun kansainvälistymistä, saavutettavuutta, toimijoiden 
osaamista ja yhteistyötä.

Kulttuuriyhteistyön ja alan osaamisen vahvistaminen

Toimintavuonna aktivoitiin maakunnallista kulttuurihyvin-
voinnin kehittämis- ja verkostoyhteistyötä. Alan osaamista 
vahvistettiin kohtaamisfoorumissa, jossa perustettiin alu-
eellinen kulttuurihyvinvoinnin verkosto. Sen tavoitteena on 
tuoda kulttuuri ja taide osaksi hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä sekä sosiaali- ja terveyssektorin toimintaa ja ra-
kenteita. Alueellinen toiminta on osa laajempaa valtakun-
nallista Taikusydän-verkostoyhteistyötä. 

Hyvinvoinnin yhteistyöryhmän kokoonpanoa vahvistettiin 
nimeämällä siihen taiteen alan edustaja. Kuntien kulttuuri-
vastaavien säännölliset tapaamiset aloitettiin. Pohjois-Poh-
janmaan liiton hallinnoimista EAKR- ja AIKO -ohjelmista 
osarahoitettiin Tapahtumien Hubi, Oulun kulttuuripää-
kaupunki kansainvälistymisen ja elinvoiman edistäjänä sekä 
Kansainvälinen taitelijaresidenssi Willa Seminaari Raahessa 
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-hankkeet, joilla vahvistettiin maakunnan kulttuuri- ja ta-
pahtumatarjontaa, alan osaamista, yhteistyötä ja kansainvä-
listymistä.

Mittarit
• perustettiin alueellisen kulttuurihyvinvointiverkosto, 

osallistuttiin ydintiimin kokouksiin ja tuotettiin kaksi 
uutiskirjettä

• osallistuttiin kulttuurihyvinvoinnin valtakunnalliseen 
ja residenssitoiminnan maakunnalliseen verkostoyh-
teistyöhön sekä Oulun kulttuuripääkaupunki 2026 
-hankkeen valmisteluun

• Turun kirjamessuihin osallistumisesta vetäydyttiin ra-
hoitusvaihtoehtojen tarkastelun jälkeen.

Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuoden toiminnan 
raportoiminen

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi alueellaan Suomen itse-
näisyyden satavuotisjuhlavuoden koordinoivana tahona. 
Juhlavuosi ja sen koordinaatiotyö täyttivät sille asetetut ta-
voitteet ja toteutui suunnitelman mukaisesti. Toiminnasta, 
alueellisten ja valtakunnallisten tavoitteiden toteutumisesta 
sekä saadun valtionavustuksen ja jaetun aluetuen käytöstä 
laadittiin loppuraportti valtioneuvoston kanslialle. 

Mittari
• Suomi 100 Pohjois-Pohjanmaalla -hankkeen loppu-

raportti hyväksyttiin valtioneuvoston kanslian Suomi 
100 -sihteeristössä.

Maakunnan ja järjestöjen yhteistoiminnan kehittäminen

Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus nimesi tammikuus-
sa 2018 Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunnan 

kehittämään maakunnan ja järjestöjen yhteistoimintaa. 
Neuvottelukunnan keskeisenä tehtävänä on ollut aktiivinen 
osallistuminen maakunta- ja sote-uudistuksen valmiste-
luun sekä maakunnan aluekehitystyöhön. Toimintakaudel-
la maakunnan järjestöneuvottelukunta osallistui maakun-
tavalmistelun osallisuusjärjestelmä- ja sen rakennetyöhön 
sekä maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman val-
misteluun. Valmisteluun integroitiin myös Pohjois-Pohjan-
maan järjestörakenne -hanke. 

Mittari
• osallistettiin järjestöjä maakunta- ja sote-uudistuksen 

valmisteluun.

Yhteistyöllä edistetään kuntien hyvinvointityötä 

Liitto osallistui toimintavuonna maakuntauudistuksen 
valmistelun hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen verkos-
toyhteistyöhön. Toiminnassa painottui kuntien yhteiske-
hittäminen. Maakuntahallituksen nimeämä hyvinvoinnin 
yhteistyöryhmä on toiminut hyvinvoinnin edistämistyön 
ohjausryhmänä. Toimintavuotena edistettiin maakunnal-
lisen ravitsemusterveysverkoston toimintaa ja näyttöön 
perustuvaa terveyden edistämistä työpaikoilla. Lisäksi kehi-
tettiin Pohjois-Suomen maakuntien välistä hyvinvointiyh-
teistyötä. 

Mittarit
• Arjen turvaa -toimintamallilla tuettiin hyvien käytän-

töjen jalkauttamista kuntiin, järjestettiin lokakuussa 
hyvinvointifoorumi teemalla Hyvinvointi on koko 
elämä, hyvinvoinnin yhteistyöryhmän toimintaa kehi-
tettiin vastaamaan maakuntauudistuksen valmistelun 
tarpeita.

Hyvinvointifoorumissa palkittiin vuoden 2018 Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointitekona Yhteisestä Ovesta ry pitkäjänteisestä työstä ikäihmisten hyvinvoinnin ja 
vapaaehtoistoiminnan edistämisestä sekä matalankynnyksen kohtaamispaikka Tuokiotuvan pyörittämisestä. 
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Maakuntakaava

Maakuntakaavaa uudistetaan vaihemaakuntakaavoituksen 
periaatteella 

Pohjois-Pohjanmaan vuonna 2005 vahvistetun maakunta-
kaavan uudistaminen käynnistyi syyskuussa 2010. Uudista-
minen eteni vaihekaavoituksen periaatteella maakuntahal-
lituksen ohjauksessa ja laajojen taustaselvitysten sallimassa 
aikataulussa siten, että kolmas ja viimeinen vaihemaakunta-
kaava hyväksyttiin maakuntavaltuustossa kesäkuussa 2018. 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavoituksen tehtävät pai-
nottuivat toimintavuoden aikana kolmannen vaihemaa-
kuntakaavan ehdotusaineiston valmisteluun, hyväksyntä-
aineiston viimeistelyyn ja hyväksyntäpäätöksen valituksia 
koskevan lausunnon valmisteluun Pohjois-Suomen hallin-
to-oikeuteen. 

Kolmas vaihemaakuntakaava koskee Pohjois-Pohjanmaan 
pohjavesi- ja kiviainesalueita, seudullisten tuulivoima-aluei-
den sekä suo- ja biotalousalueiden päivityksiä, mineraa-
lipotentiaali- ja kaivosalueita, Oulun seudun liikenne- ja 
maankäyttöratkaisuja sekä Vaalan ja Himangan alueiden 
maakuntakaavamerkintöjen tarkistuksia. Kaava-aineisto 
sisältää vuoden 2005 kokonaismaakuntakaavan mukaiset, 
1. ja 2. vaiheissa käsittelemättömät merkinnät. Kolman-
nen vaihemaakuntaavan hyväksymispäätöksestä tehtiin 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen kahdeksan valitusta, 
joista hallinto-oikeus pyysi antamaan lausunnon. Maakun-
tahallitus käsitteli liiton viraston valmisteleman lausunnon 
marraskuussa 2018. Samassa kokouksessa maakuntahallitus 
määräsi 3. vaihemaakuntakaavan tulemaan voimaan ilman 
lainvoimaa maankäyttö- ja rakennuslain nojalla ennen kuin 
se on saanut lainvoiman. Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 
voi muutoksenhakuviranomaisena kieltää päätöksen täy-
täntöönpanon. Valitusprosessin ajan Pohjois-Pohjanmaalla 
on voimassa kahdeksan lainvoimaista maakuntakaavaa. 

Kaikkien vaihemaakuntakaavojen kaavamerkinnät ja mää-
räykset koottiin yhteen merkintä- ja määräyskoosteeseen. 
Osana maakunnan maankäytön suunnittelua valmisteltiin 
maakunnan ilmastotyön jatkoa ja liikennejärjestelmäsuun-
nitelmaa. Pohjois-Pohjanmaa oli yksi pilottimaakunnista 
elokuussa 2018 päättyneessä Alueidenkäyttö ja maakun-
tauudistus -hankkeessa. Maankäyttö- ja rakennuslain ko-
konaisuudistuksen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2022. 
Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistuu valmistelun sidosryh-
mäfoorumitoimintaan. 

INSPIRE-direktiivin mukaisia aineistoja on valmisteltu siir-
rettäviksi valtakunnallisin järjestelmiin, minkä lisäksi ma-
teriaaleja on toimitettu suoraan niitä tarvitseville tahoille. 
Valtakunnallisten hankkeiden jatkumisen vuoksi ei lähdet-
ty toteuttamaan erillistä Internetpohjaista maakuntakaa-
van julkaisujärjestelmää. Harmonisoidut maakuntakaavat 
e-palveluiksi -jatkohankkeessa luotiin maakuntaliittojen ja 
Suomen ympäristökeskuksen yhteistyönä tietokantamal-
lit edistämään aineistojen yhteensopivuutta, vastaamaan 

INSPIRE-direktiivin tiukentuviin vaatimuksiin sekä tu-
kemaan ensi askeleita kohti digitaalista kaavoitusta. Osa-
na palvelujen digitalisointia osallistuttiin valtakunnallisen 
Paikkatietoalustan Maakuntainfrastruktuuri -osahankkeen 
toteutukseen sekä koordinaatioon. Hankkeen tuloksia voi-
daan hyödyntää maakuntauudistuksessa.

Oulun seudun maankäytön ja liikenteen suunnitteluyhteis-
työhön maakunnan liitto osallistui seuturakennetiimissä, 
liikenteen johtoryhmässä ja muissa seudullisissa työryhmi-
ssä. Liiton maakuntakaavatiimi osallistui maakuntakaavan 
toteuttamisen ja maakunnan kannalta merkittävien yleis- ja 
asemakaavojen viranomaisneuvotteluihin ja YVA-hankkei-
den ohjaus- ja seurantaryhmiin. Lausuntoja annettiin mm. 
kaavoista, tie- ja liikennesuunnitelmista, YVA-lain mukai-
sista selvityksistä sekä lainsäädäntömuutoksista. Erityisesti 
tuulivoimahankkeita koskevien lausuntojen ja neuvottelu-
jen määrä oli suuri.

Mittarit 
• maakuntavaltuusto hyväksyi Pohjois-Pohjanmaan 3. 

vaihemaakuntakaavan    
• maakuntakaavoituksen neuvottelukunta kokoontui 

kolme kertaa
• annettiin 52 lausuntoa
• INSPIRE-direktiivin asettamiin velvoitteisiin on vas-

tattu, mutta kaikkia tietokantoja ei ole voitu toimittaa 
valtakunnallisiin järjestelmiin

• maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen si-
dosryhmäfoorumin jäsenenä on kaavoituspäällikkö

• aloitettiin maakunnan strategisen aluerakennetyön 
valmistelu

• liiton verkkosivuilla on kattava ja ajantasainen maa-
kuntakaava ohjeena kuntien kaavoitukselle ja viran-
omaistoiminnalle. 

Liikennejärjestelmää kehitetään alueellisen saavutettavuu-
den ja kilpailukyvyn parantamiseksi

Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman 
laatiminen käynnistettiin alkuvuodesta 2018 yhteistyössä 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa. Suunnitel-
matyön ohjaamista varten perustettiin kuntien ja valtion 
viranomaisista sekä elinkeinoelämän edustajista koostuva 
ohjausryhmä, joka on kokoontunut kaksi kertaa. Työn ai-
kana on pidetty kaksi sekä yksityisen että julkisen puolen 
sidosryhmiä kattanutta työpajaa. 

Mittarit
• maakuntakaavan liikenneväylien aluevarauksia koske-

van osion jatkuva päivittäminen kytkettiin osaksi lii-
kennejärjestelmätyötä 

• maakunnallista liikennejärjestelmätyöstä kehitettiin 
jatkuvampaa ja laajemmin eri sidosryhmät huomioi-
vaa.

Oulun kaupunkiseudun MALPE-sopimuksen 2016–2019 
mukaisesti toteutettiin maankäytön, asumisen ja liiken-
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teen sekä palveluiden ja elinkeinojen kehittämistoimia. 
Liikenteen kehittämisen toimenpiteet keskittyivät sopi-
muskaudella pääsääntöisesti kestävään liikkumiseen, joista 
esimerkkinä Oulun keskustan ja Linnanmaan välinen ke-
vyen liikenteen baana. Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui 
tiiviisti Oulun seudun liikenteen johtoryhmän toimintaan 
sekä sen toteuttavana elimenä toimivaan työrukkaseen ja 
kävely-pyöräily-ryhmään. Keskeisiä toimenpiteitä vuoden 
aikana oli MALPE-sopimuksen toimenpiteiden toteutus 
sekä seudullisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoittei-
den päivittäminen.

Ylimaakunnallisten kehittämisvyöhykkeiden toimintaa 
edistettiin Nelostie E75 ry:n, Kasitie ry:n sekä Tervan tie 
ry:n toiminnan kautta. Pohjois-Pohjanmaan liitto oli myös 
mukana aloittamassa Viitostien ja Savon radan yhteisen ke-
hityskäytäväselvityksen toteuttamista. Euroopan laajuiseen 
TEN-T-ydinverkkoon kuuluvan Suomi-käytävän (Pohjan-
maan rata ja valtatie 4) edunvalvontaa ja kehitystoimintaa 
toteutettiin koordinoidusti päärataryhmän ja Nelostie E75 
ry:n toiminnan kautta. 

Mittarit
• osallistuttiin MALPE-sopimuksen toimenpiteiden to-

teuttamiseen, seudulliseen liikennejärjestelmätyöhön 
ja ylimaakunnallisten kehittämisvyöhykkeiden toimin-
taan sekä toimenpiteisiin kehittämisvyöhykkeiden ta-
voitteiden toteuttamiseksi.

Euroopan komissio julkaisi kesäkuussa esityksensä seuraa-
vasta Verkkojen Eurooppa (CEF) -ohjelmasta EU:n rahoi-
tuskaudelle 2021–2027. Esitys on läpimurto, johon on vai-
kutettu edunvalvonnalla pitkään ja määrätietoisesti. Päärata 
ja valtatie 4 ovat mukana esityksessä osana North Sea-Bal-
tic-ydinkäytävän laajennusta pohjoiseen Päärataryhmän 
esitysten mukaisesti. Ohjelman kautta toteutetaan Euroo-
pan TEN-liikennepolitiikkaa, johon kuuluu uuden liiken-
neinfrastruktuurin rakentamista sekä nykyisen kunnosta-
mista ja kehittämistä. Komission esitys toisi 30,6 miljardia 
euroa TEN-liikenneverkon kehittämistarpeisiin. Esityksen 
jälkeen edunvalvonnan painopiste siirtyi enemmän koor-
dinoidumman ja koko kansainvälisen käytävän kattavan 
suunnittelun edistämiseen.

Mittarit
• vaikutettiin vahvasti TEN-T-ydinverkkoa sekä elinkei-

noelämän ja logistiikan toimivuutta edistävien kan-
sainvälisten kärkihankkeiden toteuttamiseen erityisesti 
Brysselin toimiston, CPMR-yhteistyön, päärataryhmän 
sekä henkilökohtaisten kontaktien kautta.

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui Kainuun liiton koordi-
noiman Barents Region Transport and Logistigs -hankkeen 
valmisteluun yhdessä Pohjois-Suomen maakuntaliittojen 
sekä Ruotsin, Norjan ja Venäjän alueiden kanssa. Hank-
keessa kehitetään itä-länsi- ja pohjois-etelä-suuntaisia rajat 
ylittäviä liikenneyhteyksiä sekä edistetään älyliikenteen ja 
kestävän liikkumisen ratkaisujen käyttöönottoa Barentsin 

alueella. Loppuvuonna 2018 käynnistynyt hanke jatkuu 
vuoteen 2021 asti. Pohjois-Pohjanmaan, Lapin ja Kainuun 
liitot käynnistivät loppuvuodesta Pohjois-Suomen kehitty-
vä lentoliikennehankkeen, jonka keskeinen teema on kytkeä 
lentoliikenteen palveluiden tuottajat ja käyttäjät vahvem-
min yhteen.

Mittarit
• yhteistyö kansainvälisissä liikenneasioissa kehittyi sekä 

tietotaito maailman logistiikan vaikutuksista Barentsin 
alueeseen ja Pohjois-Pohjanmaahan vahvistui 

• Pohjois-Pohjanmaan asema Barentsin alueen liikenne-
järjestelmän keskipisteenä on vahvempi.

Yhteiskunnan teknisen infrastruktuurin palvelutasoa ja 
alueellista yhteistyötä kehitetään 

Pohjois-Pohjanmaan liiton, Pohjois-Pohjanmaan ELY-kes-
kuksen ja alueen vesilaitosten laatiman vesihuollon kehit-
tämisohjelman tavoitteena on edistää vesihuoltoyhteistyötä 
sekä varmistaa vesihuollon toimivuus myös poikkeustilan-
teissa. Suunnitelma oli pohjana Pohjois-Pohjanmaan 3. vai-
hemaakuntakaavan vesihuolto-osion laatimisessa. 

Mittari
• vesihuollon työryhmä ei kokoontunut vuonna 2018.

Tuulivoimahankkeiden liitäntäjohtojen ja sähkölinjojen 
suunniteltua toteutusta edistettiin osallistumalla alueellisiin 
ohjausryhmiin ja viranomaisneuvotteluihin sekä lausunto-
menettelyjen avulla. 

Mittarit
• annettiin energiahuollon rakentamissuunnitelmiin, 

YVA-tarvehankintoihin ja -menettelyihin sekä lainsää-
däntöhankkeisiin liittyviä lausuntoja

• osallistuttiin sähköverkon kapasiteettia ja huoltovar-
muutta parantavaan hankekehitykseen.

Tulvariskien hallintatyöstä jatkuvaa 

Pohjois-Pohjanmaan liitto ja ELY-keskus ovat laatineet yh-
teistyössä jokialueiden kuntien kanssa Pohjois-Pohjanmaan 
keskeisille jokialueille tulvariskienhallintasuunnitelmat. 
Merkittävät tulvariskialueet nimettiin uudelleen loppuvuo-
desta 2018. Aikaisempien Kalajoen (Ylivieska-Alavieska) 
ja Iijoen (Pudasjärven taajama) lisäksi myös Pyhäjoen ala-
osaan nimettiin merkittävä tulvariskialue. Maa- ja metsäta-
lousministeriö nimesi Pohjois-Pohjanmaan liiton esitykses-
tä merkittäville tulvariskialueille uudet tulvaryhmät, joiden 
tehtävän on hallintasuunnitelmien päivittäminen sekä to-
teutuksen seuraaminen. Tulvaryhmien nimettiin jäseneksi 
Pohjois-Pohjanmaan liitto, ELY-keskus, kunkin jokialueen 
kunnat ja pelastuslaitokset.  3. vaihemaakuntakaavassa an-
nettiin yleismääräys tulvariskien hallinnasta.

Mittarit
• osallistuttiin työryhmän työhön ja annettiin aihealuee-
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seen liittyviä viranomaislausuntoja
• valmistauduttiin tulvariskien hallintasuunnitelmien 

päivitystyöhön.

Maakunnallisen biotalouden kehittämisstrategian toteut-
tamisyhteistyö 

Maakunnallisen biotalouden kehittämisstrategian 2015–
2020 toteuttamisyhteistyötä koordinoinut kaksivuotinen 
Kohti kestävää taloutta – PPBIO -hanke päättyi syyskuussa 
2018. Pohjois-Pohjanmaan liiton hallinnoiman yhteishank-
keen hankekumppaneina olivat alan keskeiset kehittäjäor-
ganisaatiot. Hanke toimi yhdistävänä tekijänä yritysten ja 
kehittäjäorganisaatioiden välillä. Työkaluina olivat avain-
toimijoiden tiivis yhteistyö, pk-yritysten tukeminen sekä 
biotalousriihet.  Voimassa oleva strategia on ajantasainen 
ja kattava. Hankkeessa tehtiin biotalouden kehittämisstra-
tegia ja siihen liittyvät mahdollisuudet tunnetuksi yrityk-
sille ja muille toimijoille, lisättiin biotalouden kehitykselle 
ja kilpailukyvylle välttämätöntä verkottumista ulottuen 
toiminnallisiin sekä kansainvälisiin yhteistyörakenteisiin, 
kohdennettiin hanketoimintaa ja tuotettiin uusia hankkeita 
sekä välitettiin asiantuntijatietoutta yrityksille. Biotalou-
den kehittämisstrategiassa nostettiin esiin asiat, joihin tulee 
panostaa alan edelleen kehittämiseksi. Puunjalostuksen ar-
voketjun uudistaminen on yksi kehittämisstrategian avain-
toimenpiteistä. Mekaaninen ja kemiallinen metsäteollisuus 
on liikevaihdoltaan Pohjois-Pohjanmaan alueen suurimpia, 
metsäraaka-ainetta on paljon ja sivuvirrat halpoja. 

Mittarit
• järjestettiin biotalouden kehitystoimintaa koordinoiva 

ja toimijoiden verkostoitumista aktivoiva biojalosta-
moriihi maakuntakaavaan merkityille biojalostamo-
hankkeille sekä Biokaasulla liikenteessä -seminaari, 
jonka osallistujista yli puolet olivat yrityksiä

• suunnattiin biotalouden kehittämisstrategia ja laadit-
tiin Metsä- ja puubiotalouden mahdollisuudet Poh-
jois-Pohjanmaalla -selvitys

• aktivoitiin toimijoita useisiin bio- ja kiertotalouden 
hankesuunnitelmiin sekä tiedotettiin kansainvälisten 
verkostojen mahdollisuuksista

• osallistuttiin tulevan rakennerahastokauden suunnitte-
luun vihreämpi ja vähähiilisempi Eurooppa -teemassa.

Maakunnallisen suo-ohjelman edistäminen

Suo-ohjelman toteuttamista edistettiin laatimalla esitys 
maankohoamisrannikon aapasuoluontoa edustavan koh-
teen Liminganlahti–Perämeren aapasoiden syntysija sisäl-
lyttämisestä Suomen maailmanperintökohteiden aieluette-
loon. 

Mittarit
• toimintavuonna ei käynnistynyt uusia soiden käyttöä 

edistäviä hankkeita
• soiden käytön maankäytöllinen ohjaus täydentyi 3. vai-

hemaakuntakaavan myötä. 

Iijoen kehittäminen

Iijoen otva -kehittämishanke päättyi lokakuussa 2018. Han-
ke sisälsi yhteisen vesistövision muodostamisen, vaellus-
kalakantojen palauttamista edistävät toimenpiteet (mm. 
smolttien alasvaellusreittien yleissuunnitelma ja Raasakan 
kalatien rakennussuunnittelu) sekä muiden joen arvoa nos-
tavien toimenpiteiden edistämisen. Toimintavuonna edel-
leen käynnissä olevassa Iijoen vaelluskalakärkihankkeen 
toimenpiteitä olivat selvitys Maalismaan vanhan uoman 
kehittämismahdollisuuksista, pienpoikasistutukset, Haa-
pakosken smolttien alasvaellusrakenteen suunnittelu sekä 
Raasakan voimalaitospadon kalatien valmistelevat toimen-
piteet. Lohikalojen ylisiirrot peruttiin IHN-viruksen vuoksi. 
Iijoen kehittäminen on saanut laajaa huomiota sekä maa-
kunnassa että kansallisella tasolla.

Mittarit
• Iijoen vesistövisio, toimenpideohjelma sekä muut 

hankkeen toimenpiteet valmistuivat ja osapuolten si-
toutuminen varmistettiin Iijoki-sopimuksella

• Iijoen vesistövision toteuttamisyhteistyön jatko var-
mistui Iijoki-sopimuksen myötä

• Raasakan voimalaitospadon kalatien rakentami-
sen aloitus on viivästynyt, sillä hankkeelle ei ole vielä 
myönnetty rakentamista mahdollistavaa vesilupaa

• Haapakosken alasvaellusrakenteen suunnittelu on val-
mistunut; ohjausrakenne rakennetaan keväällä 2019 ja 
se asennetaan Haapakoskelle kesällä 2019. 

Kuva: Kari Sarajärvi. Kesäkuussa 2018, osana Iijoen vaelluskalakärkihanket-
ta, Metsähallituksen Jaakko Mattila ja Päivi Piiroinen istuttivat vastakuoriu-
tuneita lohenpoikasia Iijoen Jurmun seudulle
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Merialuesuunnittelu käynnistetään

Toimintavuonna käynnistettiin merialuesuunnittelu yhteis-
työssä muiden rannikkoalueen maakuntaliittojen kanssa. 
Osallistuttiin aktiivisesti ja vaikutettiin merialuesuunnitte-
lua koskevaan valtakunnalliseen yhteistyöhön (Merialue-
suunnittelun lähtötiedot ja koordinaatio -hanke, Merialue-
suunnittelun koordinaatioryhmä).

Mittarit
• merialuesuunnitelman laadinnan käynnistämistoi-

menpiteet toteutuivat suunnitellusti, yhteistyö muiden 
rannikon alueen maakunnan liittojen kanssa oli tiivistä 
ja yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaalla on johtava rooli. 

Pohjois-Pohjanmaan materiaalivirtojen selvittäminen

Pohjois-Pohjanmaan liitto toteutti yhteistyössä Raahen 
seudun yrityspalvelujen kanssa Pohjois-Pohjanmaan alu-
eelliset resurssivirrat -hankkeen. Kesällä 2018 päättyneessä 
EAKR-hankkeessa laadittiin selvitys Pohjois-Pohjanmaan 
luonnonvarojen ja muiden materiaalien käytöstä sekä tun-
nistettiin eri toimialojen mahdollisuuksia tehostaa resurs-
sien käyttöä, lisätä myönteisiä vaikutuksia talouteen sekä 
vähentää materiaalien käytön ympäristövaikutuksia. Lisäksi 
selvitettiin energiatoimialalta valittujen case-hankkeiden 
aluetalous- ja ilmastovaikutuksia.  

Mittarit
• Pohjois-Pohjanmaan alueelliset resurssivirrat -hank-

keen toimenpiteet toteutuivat suunnitellusti
• luonnonvarojen käyttöä, resurssitehokkuutta ja ener-

giahankkeiden vaikutuksia koskeva tietopohja vahvis-
tui.

Arvokkaita kulttuuriympäristöjä ja kulttuuriperintöä hyö-
dynnetään maakunnan vetovoimatekijänä

Rakennetun kulttuuriympäristön päivitysinventoinnin ra-
portteihin kuuluva kuvateos Kymmenen virran varrelta 
viimeisteltiin painovalmiiksi. Kioski 2.0 -sovelluksen mo-
nipuolinen hyödyntäminen kaavoituksen tietolähteenä jat-
kui. Sovellusta käyttävät aktiivisesti suurimmat kaupungit 
ja kaavakonsultit. Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun liittojen 
aloitetta liittää Oulujoen vesistön voimalaitosarkkitehtuuri 
osaksi kansallista maailmanperinnön aieluetteloa edistettiin 
valmistelemalla yhdessä Norrbottenin museon ja laajan yh-
teistyöverkoston kanssa vuosina 2019–2021 toteutettava Ve-
sivoiman kulttuuriperintö Vattenkraftens kulturarv -hanke, 
joka rahoitetaan EU:n Interreg V Pohjoinen -ohjelmasta. 
Toimintavuonna käynnistettiin kulttuuriperinnön euroop-
palaiseen teemavuoteen 2018 kuuluva Vesivoiman kulttuu-
riperintö -kyläillat -hanke. Maakunnan rakennusperintöä 
tehtiin tunnetuksi kiertoajeluin ja -kävelyin Pudasjärvellä, 
Oulussa, Muhoksella, Utajärvellä, Vaalassa ja Ylivieskassa. 

Mittarit
• rakennetun kulttuuriympäristön jokilaaksokohtaisten 

raporttien julkaiseminen ei ole edennyt suunnitellusti 
henkilöresurssien niukkuuden vuoksi

• Oulujoen vesistön vesivoima-arkkitehtuuri -maail-
manperintöaloitetta edistettiin monipuolisesti

• arvokkaat kulttuuriympäristöt olivat usean yleisöta-
pahtuman näyttämönä. 

Taajamien vetovoimaisuutta lisätään Kaapo-hankkeella

Taajamien vetovoimaisuus -hankkeet ovat luoneet ja lu-
jittaneet maakunnallista ja kunnallista yhteistyöverkostoa 
sekä osoittaneet keinoja kuntakeskustojen kehittämiselle ja 
niiden elinvoimaisena säilyttämiselle. Vuoden 2018 lopus-
sa päättynyttä Kaupunki- ja kuntakeskukset pohjoisessa 
(KAAPO) -hanketta toteutettiin toimintavuonna 11 kun-
nassa Pohjois-Pohjanmaalla. Hankkeessa edistettiin alueen 
vetovoimaisuutta yritysten, työntekijöiden ja matkailijoiden 
näkökulmasta. Yrittäjyyden lisääminen oli läpileikkaava tee-
ma. Toimintamalli voidaan siirtää kuntiin, jotka eivät ole ol-
leet toiminnassa mukana, ja se toimii jatkossa myös mukana 
olleiden kuntien yhteistyön kehittämisen välineenä. Hank-
keen lopputuloksena saatiin aikaan pikkukaupunkiohjelma 
koostuen erilaisista kehittämisideoista ja -toteutuksista. 
Maakunnan kaikki kunnat voivat hyödyntää tehtyjä suun-
nitelmia ja toimintamalleja.

Mittarit
• tehtiin elinvoimaisuutta lisääviä toimenpidesuunnitel-

mia
• kaupunki- ja kuntakeskusten elinvoimaisuutta ja viih-

tyisyyttä on lisätty suunnitteluvälineillä.

3.2 Aluekehitys

Aluekehityksen tulosalue vastaa alueiden kehittämislain mu-
kaisesti maakunnan yleisestä kehittämisestä ja se toteuttaa 
Pohjois-Pohjanmaan liiton strategiaa 2020. Maakuntaoh-
jelmaa toteutetaan erityisesti menestyvän yritystoiminnan 
ja kansainvälisen kilpailukyvyn lisäämiseksi. Aluekehitys 
vastaa maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman laa-
dinnasta sekä toimeenpanee välittävänä viranomaisena Kes-
tävää kasvua ja työtä 2014–2020 – Suomen rakennerahas-
to-ohjelmaa. Maakunnan tasolla toiminnassa on toteutettu 
valtioneuvoston aluekehittämispäätöksen linjauksia. 

Aluekehittämisen, ennakoivan rakennemuutoksen toimin-
tamallien ja niitä tukevien rahoitustoimenpiteiden, uudis-
tuvan elinkeino- ja koulutusrakenteiden, älykkään erikois-
tumisen, kulttuurin ja sivistyksen, hyvinvoinnin ja jatkuvan 
sidosryhmien kanssa käydyn vuoropuhelun, kansallisen ja 
kansainvälisen kilpailukyvyn kautta maakunta on kyennyt 
lisäämään kasvua, kilpailukykyä sekä vetovoimaisuuttaan.
 
Tulosalue vastaa kansainvälisestä toiminnasta maakunta-
liiton läpileikkaavana teemana sekä EU-tietopisteen toi-
minnasta. Tulosalue on osallistunut maakuntauudistuksen 
valmistelutyöhön sekä tuottanut aineistoa tilannekuvapäi-
vityksiin ja maakuntauudistuksen koebudjettiin. Maakun-
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tauudistuksen aluekehityksen alatyöryhmän raportti val-
mistui kesäkuussa 2018.

Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma hyväksyttiin 
maakunnan yhteistyöryhmässä lokakuussa 2018. Toimeen-
panosuunnitelmaan on koottu Pohjois-Pohjanmaan kehit-
tämisen kannalta tärkeimmät tavoitteet, edunvalvonnan 
kärjet sekä resursointi. Toimeenpanosuunnitelman aikana 
laadittiin Pohjois-Pohjanmaan aluekehityksen tilannekuva 
alueiden ja ministeriöiden kanssa käytäviä aluekehityskes-
kusteluja varten.  

Rahoitus

Valmistautuminen 2021 -rahoituskauteen ja koheesiopoli-
tiikkaan vaikuttaminen

Suomen kansallinen rahoitusohjelmavalmistelu alkoi syk-
syllä 2018. Itä- ja Pohjois-Suomen alueellisesta valmistelusta 
vastaavat maakuntien liitot aluekehityslainsäädännön mu-
kaisesti. Valmistelua tehdään yhteistyössä ELY-keskusten, 
kuntien ja muiden ohjelman toteuttamiseen osallistuvien 
yhteisöjen kanssa. Valmistelussa noudatetaan kumppanuus-
periaatetta siten, että kukin maakuntaliitto vastaa alueke-
hitysviranomaisena alueensa sidosryhmien osallisuudesta. 
Ohjelmavalmistelua käsitellään säännöllisesti maakuntahal-
lituksissa ja maakunnan yhteistyöryhmissä. Pohjois-Poh-
janmaan liitto aloitti vuoden 2018 lokakuussa Itä- ja 
Pohjois-Suomen alueellisen operatiivisen valmistelun. Poh-
jois-Pohjanmaan liitto toimii valmistelun puheenjohtajana 
ja IP-alueellisen valmistelun vastuumaakuntana.

Alueelliset innovaatiot ja kokeilut (AIKO) -rahoitus

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi Alueelliset innovaatiot ja 
kokeilut -ohjelman välittävänä toimielimenä. Vuonna 2018 
hyväksyttyjä hankkeita oli 21. 

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennera-
hasto-ohjelman toimeenpano 

Pohjois-Pohjanmaan liitossa oli vuoden 2018 lopussa käyn-
nissä 98 Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 -rakennerahas-
to-ohjelman hanketta. Toimintavuonna toteutettiin kaksi 
hakukierrosta, joissa Pohjois-Pohjanmaan liitolle osoitettiin 
yhteensä 66 hakemusta. Hankkeiden rahoituspäätökset on 
pääsääntöisesti tehty tavoitekäsittelyajassa. Maksatuspää-
töksiä tehtiin toimintavuonna 248 kpl ja maksatushake-
musten käsittelyaika alitti raja-arvoksi säädetyn 90 päivää. 
Hanketoiminnasta ja hankkeiden tuloksista tiedotetiin Poh-
jois-Pohjanmaan EU-tietopisteen kautta mediatiedotteina, 
sähköisinä julkaisuina ja tilaisuuksissa. Hyvistä hankkeis-
ta on koostettu esitesarja suomeksi ja englanniksi. Poh-
jois-Pohjanmaalla on esimerkkejä rakennerahastovaroin 
aloitetuista kehityskaarista, jotka ovat tuoneet maakuntaan 
merkittävää lisäarvoja. 

Työ- ja elinkeinoministeriö teki huhtikuussa Pohjois-Poh-
janmaan liittoon ohjaus- ja valvontakäynnin, jonka jälkeen 
päivitettiin hallinto- ja valvontajärjestelmäkuvaus sekä teh-
tiin raportin mukaiset toimenpiteet. 

Aluekehitysrahoitusryhmä kokoontui kolme kertaa ja val-
mistelua tukeva rahoitusryhmä 15 kertaa. 

Yksikön päällikkö Angela Martinez Sarasola ja Suomen ohjelmapolitiikan johtaja Samu Tuominen EU:n komission alue- ja kaupunkipolitiikan pääosastolta 
vierailivat Pohjois-Pohjanmaalla keväällä 2018. Yksi vierailukohteista oli Pudasjärven hirsikampus. Kuvassa Pudasjärven kaupunginvaltuuston varapuheen-
johtaja Eero Oinas-Panuma (vas.), maakuntajohtaja Pauli Harju, yksikön päällikkö Angela Martinez Sarasola ja rehtori Mikko Lumme.
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Mittarit 
• hankehakemusten käsittelyaika keskimäärin kuusi 

kuukautta, maksatushakemusten käsittelyaika noin 56 
vuorokautta

• myöntövaltuuksien sidonta-aste noin 96 %
• maakuntavaltuustolle ja maakuntahallitukselle annet-

tiin kuluvasta rakennerahastokaudesta kolme kirjallista 
tilannekatsausta.

Karelia CBC -ohjelma

EU:n, Venäjän federaation ja Suomen valtion välinen Kare-
lia CBC-ohjelman toimeenpanoa koskeva rahoitussopimus 
astui voimaan 1.10.2018. Sopimuksen voimaanastumisen 
jälkeen ohjelman hallintoviranomaisena toimiva Poh-
jois-Pohjanmaan liitto allekirjoitti tukisopimuksen kaik-
kiaan 40 kehittämishankkeen ja yhden investointihankkeen 
kanssa vuoden loppuun mennessä. Ohjelmarahoitusta ke-
hittämishankkeisiin sidottiin kaikkiaan noin 14 miljoonaa 
euroa. Sortavalan vesihuoltoa koskevaan investointihank-
keeseen sidottiin yhteensä noin 3,5 miljoonaa euroa. Rahoi-
tettavaksi valituissa kehittämishankkeissa on kaikkiaan 193 
kumppania: 87 Suomesta ja 106 Venäjältä. 

Vuoden 2019 alussa laaditaan vielä yksi hankesopimus, jol-
loin sidonta-aste nousee vajaaseen 65 prosenttiin. Sitomatta 
jääneet varat kohdennettiin 2018 syksyllä avattuun hakuun. 
Syksyn haussa jaossa oli kaikkiaan 7 213 765 € ja hakemuk-
sia saatiin yhteensä 63. Haettu kokonaisrahoitus oli yhteen-
sä n. 25 miljoonaa euroa. Hankevalinnoista päätetään ke-
väällä 2019.

Mittarit
• ohjelmarahoituksen sidonta-aste toteuma 63 %, tavoite 

69 % (kehittämishankkeet)
• ensimmäiset mikrohankkeet päättyvät vasta kevääl-

lä 2019, koska hankkeiden käynnistyminen viivästyi 
(käynnistyminen mahdollista vasta 1.10.2018 alkaen)

• vuoden 2018 loppuun mennessä yksi investointihanke 
käynnistyi (Sortavalan vesihuolto), Vartiuksen raja-
nylityspaikan kehittämistä koskeva hanke käynnistyy 
vuoden 2019 alussa ja tavoitteena on käynnistää Värtsi-
län rajanylityspaikan kehittämistä koskevan hankkeen 
toteuttaminen keväällä 2019.

 

Elinvoima 

Kuntayhteistyön kehittäminen sekä kuntien elinvoimatoi-
minta  

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimii kuntien elinvoiman edis-
täjänä ja sparraajana. Kuntien kehitysyhtiöiden ja kuntien 
elinkeinojen kehittämistoiminnasta vastaavien kanssa yh-
teistyö on ollut aktiivista erityisesti elinvoimatyöryhmän 
toiminnan kautta. Elinvoimatyöryhmän kokoontui toi-
mintavuonna viisi kertaa ja sitä hyödynnettiin toimeen-
panosuunnitelman asiantuntijatyöryhmänä. Kokousten 
yhteyteen liitettiin vierailuja kuntien yrityksissä. Kuntien 
kehittämisyhtiöitä tavattiin hankkeiden ohjausryhmien ja 
kuntavierailujen vierailujen yhteydessä.  

Mittarit
• kuntien asiantuntijafoorumi järjestettiin toukokuussa 

yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien, kuntien ja 
asiantuntijoiden kanssa, tilaisuuteen osallistui 60 hen-
kilöä

• kuntien tai niiden organisaatioiden hankkeita on ollut 
käynnissä 44 kpl, joista 15 aloitti toimintavuonna  

• kuntien, kuntayhtymien tai kuntien elinkeinoyhtiöi-
den 14 hanketta saivat rahoituksen, hankkeista kolme 
on kasvusopimushankkeita.

Karelia CBC -ohjelman seurantakomitea kokoontui Oulussa huhtikuussa 2018 ja päätti mm. syksyllä avattavista hakukierroksista.
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Elinkeino- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen 

Maakunnan yritysten t&k-investoinnit suhteessa yritysten 
liikevaihtoon ovat Suomen korkeimmat. Pohjois-Pohjan-
maan t&k-menoista ja -henkilöstöstä noin 95 prosenttia 
kohdistuu Ouluun. Oulun seudulla panostetaan Oulun 
innovaatioallianssin (Oulun yliopisto, Oulun ammatti-
korkeakoulu, Oulun kaupunki, VTT, Luonnonvarakeskus, 
Oulunseudun koulutuskuntayhtymä, Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiiri ja Technopolis Oyj) pohjalle rakentu-
vaan yhteistyöhön ja sen puitteissa pyritään suuntaamaan 
yhteisiä toimia alueen osaamisperustan vahvistamiseen ja 
kehittämiseen sekä innovaatiotoiminnan kehittämiseen. 
Oulun seudulla on vireillä useita julkisen ja yksityisen sek-
torin kumppanuuksiin perustuvia yhteistyöhankkeita ja 
yhteistyömalleja, kuten Allied ICT Finland (AIF) sekä Ou-
luHealth.  

Kansainvälisyys 
 
Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi ja vaikutti aktiivisesti 
muun muassa pohjoismaisessa, eurooppalaisessa, Barentsin 
alueen, Kiinan, Venäjän sekä Arabiemiraattien alueiden yh-
teistyössä. EU:n eri politiikkasektoreilla korostetaan luon-
nonvarojen, osaamisen ja vahvojen yhteistyörakenteiden 
tuomaa lisäarvoa maakunnan älykkään erikoistumisen stra-
tegian mukaisilla kärkialoilla. Pohjois-Pohjanmaan liitto 
toimii kansainvälisenä kumppanina ja yhteistyöosapuolena 
verkostoissa, tilaisuuksissa ja hankkeissa. Pohjois-Pohjan-
maan liitto on mukana pohjoismaiden kehitysjohtajaver-
kostossa.

EU-tason yhteistyö on tiivistä Itä- ja Pohjois-Suomen 
EU-toimiston kanssa, jota koordinoi jäsenmaakuntaliitto-
jen johtoryhmä ja työvaliokunta. EU-toimiston 20-vuotis-
juhlaa vietettiin syyskuussa Brysselissä. Pohjois-Pohjan-
maan maakuntahallitus osallistui tilaisuuteen.

Pohjois-Pohjanmaa osallistui vuonna 2018 yhdessä Itä- ja 
Pohjois-Suomen kanssa Elinkeinot murroksessa-pilottiin, 
joka on EU:n komission aloite. Pilotin pitkän aikavälin 
suunnitelma perustuu alueen suhteellista kilpailuetua hyö-
dyntävien vahvuuksien kehittämiseen. Tällaisia vahvuuksia 
on tunnistettu mm. biotaloudessa ja terveys- ja hyvinvoin-
titeknologiassa. Pilotin puitteissa tehtiin yhteinen ehdotus 
Arctic Investment platformista EU:n komissiolle. Poh-
jois-Pohjanmaa hakeutui vuonna 2018 mukaan EU:n älyk-
kään erikoistumisen S3-platformeihin. Liitto liittyi Yksilöl-
listetty terveys -platformiin, teki esityksen uudesta Wireless 
ICT -platformista sekä valmisteli jäsenyyshakemusta Safe 
and sustainable Mobility- sekä Agrifood-temaattisen ver-
kostoon sekä akkuklusteriin.

Suomen tulevaan rooliin EU:n puheenjohtajamaana pa-
nostettiin vuonna 2018 Suomen puheenjohtajakauden val-
mistelujen seurantaan ja arktisuuteen liittyvien kysymysten 
nostamiseen asialistalle. Kansainvälisyyttä toteutettiin liiton 
kansainvälisyyssuunnitelman 2017–2018 mukaisesti. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto hyödynsi jäsenyyksiään kansain-
välisissä järjestöissä, verkostoissa ja sopimuksissa. EU-tason 
yhteistyötä ja edunvalvontaa tehtiin kansainvälisten järjes-
töjen kautta. Euroopan alueiden raja-aluejärjestö AEBR, 
jonka jäsen Pohjois-Pohjanmaan liitto on, järjesti vuosiko-
kouksensa Oulussa. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi vuonna 2018 puheenjohtajana Euregio Karelia -hallituksessa ja pääsihteerinä sihteeristössä. Hallituksen kokous pidettiin 
Oulussa syyskuussa 2018. 
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Pohjois-Pohjanmaan liitto on jäsenenä Perifeeristen merel-
listen alueiden liitossa (CPMR), joka jakautuu alueellisiin 
komissioihin. Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallituksen 
jäsen Jari Nahkanen valittiin toukokuussa 2018 Euroopan 
perifeeristen merellisten alueiden liiton (CPMR) Itämeren 
komission puheenjohtajaksi. Vuoden 2020 jälkeisen EU:n 
koheesiopolitiikkaan vaikutettiin osallistumalla lokakuussa 
CPMR:n yleiskokoukseen ja kokouksen loppujulistuksen 
(Final Declaration) muotoilemiseen. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui Pohjoisten harvaan 
asuttujen alueiden verkoston, (NSPA) verkoston toimin-
taan, joka korosti harvaan asutun alueen roolia EU:n ko-
heesio- ja talouspolitiikan merkittävänä osana. Tulosalueen 
henkilöstöä osallistui Brysselissä Euroopan Unionin Aluei-
den ja kaupunkien viikolla useisiin tapahtumiin. 

Barentsin alueneuvostossa (BRC) Pohjois-Pohjanmaan liit-
to osallistui Barentsin alueen BEATA-liikennetyöryhmän 
toimintaan ja Joint Barents Transport Plan -suunnitelman 
jatkotyöstämiseen. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui joulukuussa Kiinassa 
Belt and Road Initiative alueellisen komitean kokoukseen 
tavoitteena elinkeinotoiminnan edistäminen ja sidosryhmä-
työ. Huhtikuussa liitto osallistui OECD:n Rural Innovation 
-konferenssiin Edinburghissa. Pohjois-Pohjanmaan liitto 
osallistui TEN-T-ydinverkon laajentamista koskevaan vai-
kuttamistyöhön useissa eri tilaisuuksissa tukien Suomen ja 
Ruotsin hallitusten päätöksiä esittää EU-komissiolle Skan-
dinavian-Välimeren-ydinkäytävän ja Pohjanmeren-Itä-
meren-käytävän jatkamista pohjoiseen Ouluun ja Haapa-
rantaan. Arctic Europe -yhteistyöverkostotoimintaan liitto 
osallistuu erityisesti Tromssan alueen kanssa. 

Yhteistyösopimuksen (MOU) Pohjois-Pohjanmaan liiton ja 
American University of Sharjahin (AUSE) kanssa toimeen-
panemiseksi valmisteltiin 2018 syksyllä koulutusvientiin, 
kulttuuriin ja elinkeinoelämän yhteistyöhön liittyvän dele-
gaation matkaa Sharjahiin. Vierailun suunniteltu ajankohta 
oli tammikuussa 2019. Suurlähettiläs Riitta Swan Arabiemi-
raattien suurlähetystöstä ja erityisasiantuntija Jukka Hah-
lanterä vierailivat Oulussa syyskuussa ja vierailun ohessa 
pidettiin kaksi workshopia eri aloihin liittyen yhteistyössä 
BusinessFinlandin kanssa.  

EU:n suoraa ohjelmarahoitusta pääosin Horisontti 2020 
-ohjelmasta on myönnetty 2018 vuoden loppuun mennessä 
yhteensä 33,6 milj. euroa, mikä on 5,3 % kaikesta Suomeen 
tulleesta Horisontti2020-rahoituksesta

Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopiste

Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopiste toimii osana EU-tason 
Europe Direct verkostoa, johon kuuluu yli 500 tietopistet-
tä. Verkostossa Pohjois-Pohjanmaan liitolla on suora yhteys 
Euroopan komission Suomen-edustustoon ja Euroopan 
parlamentin Suomen-tiedotustoimistoon. Hanketoimin-
nasta ja hankkeiden tuloksista tiedotettiin mediatiedotteil-
la, tilaisuuksissa sekä sähköisillä ja painettuilla julkaisuilla. 
Tietopisteen toiminta painottui tilaisuuksien järjestämi-
seen ja monimuotoisen tiedotusmateriaalin tuottamiseen. 
Eurooppa-viikolla Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopiste ja 
Pohjois-Pohjanmaan liitto järjestivät valtakunnallisen pää-
tapahtuman Oulussa teemalla Tekeillä huomisen EU.  

Idea Studio Nepalin edustajia vierailulla ulkoministeriön Bucsbin-projektin puitteissa. Projektin tavoitteena on lisätä Nepalin yliopistojen kapasiteettia yrittä-
jyyden kehittämisessä ja Business-inkubaattori toiminnassa.
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3.3 Hallinto ja talous

Tulosalue vastaa yleishallinnosta ja organisaatio-ohjauk-
sesta, luottamushenkilö-, talous- ja henkilöhallinnosta, 
toimistopalveluista ja muusta sisäisestä palvelutuotannos-
ta, viestinnästä sekä EU:n rakennerahastojen ja kansallisen 
kehittämisrahoituksen maksatuksesta. Tulosalue vastasi 
koko tilinpäätösvuoden ajan valtiovarainministeriön maa-
kunta- ja sote-uudistuksen valmisteluun kohdentaman val-
tionavustuksen koordinoinnista sekä sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön rahoittamien erillishankkeiden toiminnallisesta ja 
rahoituksellisesta koordinoinnista.

Talous- ja toimistopalveluiden sekä sisäisen palvelutuotan-
non kehittäminen

Mittarit
• tuotettiin palveluita Sepänkadun virastoon ja Kauppu-

rienkadun maakuntauudistustoimistoon
• arkistotoimen osalta ei tehty suuria muutoksia, koska 

maakuntaliitto on jatkanut lakisääteisenä kuntayhty-
mänä, arkistotoimen osalta on annettu selvitykset maa-
kunta- ja sote-uudistuksen esivalmistelua varten

• maakunta- ja sote-uudistuksen esivalmisteluvaihe on 
jatkunut koko vuoden, Yhteistoiminnallisuutta on 
pidetty yllä järjestämällä henkilöstötilaisuuksia sekä 
säännöllisillä yhteistyötoimikunnan kokouksilla.

Maakuntauudistuksen pitkittyneen esivalmisteluvaiheen 
koordinointi ja valmistelun turvaaminen sekä sosiaali- ja 
terveysministeriön erillishankkeet

Mittarit
• maakunta- ja sote-uudistuksen pitkittynyt esivalmis-

telu näkyi henkilöstörekrytointien lisääntymisenä, 
henkilöstön yhteistyösopimusten tekemisenä ja päi-
vittämisenä, päätöksentekijöiden työskentelymahdol-
lisuuksien turvaamisena ja lisääntyneinä hankintoina, 
joista liitto vastasi hallinnollisesti hankkeesta oman 
hallintosääntönsä mukaisesti sekä laskutuksina ja mak-
satuksina

• toteutettiin hallituksen kärkihanke Lapsi- ja perhepal-
veluiden muutosohjelma (LAPE), Toimiva arki lapsille 
ja perheille Pohjois-Pohjanmaalla -hanke (STM:n eril-
lisrahoitus), joka toimi alueiden ja kuntien muutoksen 
tukena; toimintavuoden lopussa päättyneen hankkeen 
loppuraportti on luovutettu rahoittajalle

• vuonna 2018 toimineiden ja vuoden lopussa päätty-
neiden Pohjois-Pohjanmaan Lape-muutosagentti sekä 
Ikäihmisten kotihoitoa ja kaikenikäisten omaishoitoa 
kehittävä I&O-muutosagentti -hankkeiden (STM:n 
erillisrahoitus) loppuraportit on luovutettu rahoitta-
jille

• sosiaali- ja terveysministeriön valtionavustuksella pal-
kattiin syksyllä 2018 sote-koordinaattori osana kansal-

Loppiaisvastaanotolla luovutetun Pohjois-Pohjanmaa-palkinnon sai oopperalaulaja Soile Isokoski tunnustuksena ansiokkaasta urasta ja elämäntyöstä ooppe-
ralaulajana ja opettajana.   
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liseen sote-uudistukseen valmistautumista ja erityisesti 
sote-järjestämislain toimeenpanon varmistamista vuo-
sina 2018–2019, sote-koordinaattori toimii kiinteästi 
osana maakunta- ja sote-uudistuksen valmisteluorga-
nisaatiota ja siihen liittyviä työryhmiä

• toteutetussa POUTA-hankkeessa määriteltiin toimin-
tamalleja kansalaisille tarjottavalle digituelle Poh-
jois-Pohjanmaalla, elokuussa käynnistyneen hankkeen 
tuloksena syntyi dataa digituen alueellisesta tilasta sekä 
koulutus- ja asiakastarpeista jatkotyön pohjaksi, digi-
tuen kannustinmalleista käynnistettiin selvitykset sekä 
aloitettiin digitukiverkoston toiminta Koillismaalla, 
hankkeen toteutus jatkuu vuonna 2019.

 
Maakunta- ja soteuudistukseen liittyvät erillishankkeet

Mittarit 
• liiton hallinnoima sosiaali- ja terveyspalvelujen järjes-

tämisen suunnittelu ja mallintaminen Pohjois-Poh-
janmaalla -EAKR-hanke (PoPSTer-hanke) päättyi 
28.2.2018, loppuraportti on luovutettu rahoittajalle

• liiton hallinnoima POP muutoksen tuki -hanke käyn-
nistyi keväällä 2018 ja jatkuu kesään 2019 saakka, han-
ke toimii tiiviissä yhteistyössä maakunta- ja sote-uudis-
tuksen valmistelun kanssa tavoitteenaan varmistaa, että 
johto, esimiehet ja henkilöstö saavat oikeaa, ajankoh-
taista sekä yhtenäistä tietoa maakunta- ja sote-uudis-
tuksen lähtökohdista, muutoksen tavoitteista, etenemi-
sestä ja vaikutuksista.

Viestintä ja tilaisuudet

Liiton viestinnässä vuonna 2018 painottuivat maakunta-
kaava ja saavutettavuus, kansainvälisyys, maakunta- ja so-
te-uudistus sekä kärkihankkeet. Maakuntaliiton viestintää 
sovitettiin yhteen maakunta- ja sote-uudistuksen viestinnän 
kanssa.  

Toimintavuonna Pohjois-Pohjanmaan liitto jatkoi aktiivista 
viestintää sosiaalisessa mediassa. Varsinkin liiton toteutta-
mat hankkeet hyödynsivät sosiaalisen median kanavia. Hen-
kilöstöinfoja järjestettiin ajankohtaisista asioista. Liiton hen-
kilöstön kirjoituksia julkaistiin Kalevan yläkerta -osastossa 
sekä kolumneja eri lehdissä. Syksyllä esiteltiin ensimmäinen 
Pohjois-Pohjanmaa-postikortti. Mediatiedotteita tuotettiin 
ajankohtaisista asioista. Median edustajia kutsuttiin liiton 
tilaisuuksiin ja hankkeiden mediatapaamisiin. Liitto järjesti 
lokakuussa yhdessä Oulun kaupungin ja Oulun yliopiston 
kanssa medialounaan Helsingissä. Liiton viestintäryhmä ta-
pasi kesäkuussa Yle Oulun päällikön ja vastaavan tuottajan. 
Viestintä oli aktiivisesti mukana liiton ja hankkeiden jär-
jestämissä tapahtumissa. Pohjois-Pohjanmaan liitto jär-
jesti loppiaisvastaanoton Oulussa. 13. kerran järjestetyn 
kansainvälisen naistenpäivän vastaanoton teemana oli 
Kulttuuriperintömme: kun mennyt kohtaa tulevan. Huh-
tikuussa järjestettiin yhdessä Suomen Kuntaliiton kanssa 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntatilaisuus. Pohjois-Pohjan-
maan maakuntapäivät pidettiin marraskuussa Oulussa. Päi-
vien teemoina olivat Kestävää kasvua, syvenevää yhteistyötä 
sekä viestintä. Maakuntapäivillä jaettiin ympäristötietoi-
suuspalkinto Limingan ja Lumijoen Eräkerholle. 

Lapin, Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntien I&O -kärkihankkeet sekä ympäristöministeriö järjestivät Parasta elämää kotona - asumisen arkea Poh-
jois-Suomessa – seminaarin, jonka pääpuhujana oli Helsingin kotihoidon ylilääkäri ja hallituksen kutsuma I&O-hankkeen asiantuntija Harriet Finne-Soveri.
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Rakennerahastokaudella 2014–2020 rakennerahastoviestin-
tää toteutettiin yhteistyöverkostoissa erityisesti työ- ja elin-
keinoministeriön (TEM) ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-kes-
kuksen kanssa. Liitto oli mukana TEM:n valtakunnallisessa 
Suomen rakennerahasto-ohjelman viestintäverkostossa sekä 
Pohjois-Suomen alueellisessa rakennerahastojen viestintä-
verkostossa. Verkostot linjasivat ja tukivat ohjelmakauden 
2014–2020 tiedotusta. 

Viestinnän tavoitteena oli tehdä EU:n rakennerahastoista ra-
hoitettavaa hanketoimintaa tunnetuksi, kertoa sen tuloksis-
ta ja tiedottaa rahoitusmahdollisuuksista hakijoille. Vuonna 
2018 rakennerahastoviestinnässä keskityttiin tulosten vies-
tintään, alueellista vaikuttavuutta korostavan materiaalin 
tuottamiseen, yhteistyön tiivistämiseen tiedotusvälineiden 
kanssa sekä hakukierrosten markkinointiin. Maakunnan 
yhteistyöryhmän päätöksistä tiedotettiin liiton nettisivuilla.

Mittarit 
• viestinnässä hyödynnettiin erityisesti verkkosivuja ja 

some-kanavia
• selkokieliseen viestintään kiinnitettiin huomiota 
• viestinnässä korostettiin avoimuutta ja ajantasaisuutta
• henkilöstötilaisuuksia järjestettiin ajankohtaisista 

asioista
• median kanssa luotiin uusia kontakteja. 

3.4 Taloudellisten tavoitteiden 
toteutuminen

Vuodelle 2018 Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintakuluja 
budjetoitiin 9 102 860 euroa ja toteutuneet toimintakulut 
olivat 9 998 713,29 euroa. Suurin menoerä olivat henkilös-
tökulut 4 254 958,09 euroa, jotka alittuivat budjettiin näh-
den 418 651,91 euroa. Toinen suuri menoerä oli palvelujen 
ostot 4 993 361,10 euroa. Ne ylittyivät budjettiin nähden 
1 357 311,10 euroa.

Toimintatuottoja budjetoitiin 8 823 360 euroa ja toteutuneet 
toimintatuotot olivat 10 225 564,27 euroa. Pohjois-Pohjan-
maan kunnat maksoivat liitolle jäsenmaksuja yhteensä 3 421 
000 euroa.

Toimintakatteeksi muodostui 226 850,98 euroa. Tunnuslu-
ku Toimintatuotot/Toimintakulut, % on 102,27 % (101,74 
% vuonna 2017).

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 61 777,05 euroa, jo-
ten vuosikatteeksi muodostui 288 628,03 euroa. 

Poistoja koneista ja kalustosta kirjattiin poistosuunnitelman 
mukaan yhteensä 6 540,52 euroa.

Tilikauden tulokseksi muodostui 282 087,51 euroa. Kehittä-
misrahastosta tuloutettiin 340 306,78 euroa.

Tilikauden ali-/ylijäämä on 622 394,29 euroa.

Liiton maksuvalmius on ollut hyvä. Kassan riittävyys oli 377 
päivää, vuonna 2017 163 päivää.

Taseen loppusumma oli 24 949 367,95 euroa (vuonna 2017 
17 952 629,93 euroa).
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TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN

Talousarvio, € Toteutuma, € Poikkeama, €

Toimintatuotot 8 823 360,00 10 225 564,27 -1 402 204,27
  Myyntituotot 3 421 000,00 3 420 999,96 0,04
  Tuet ja avustukset 10 000,00 13 225,45 -3 225,45
  Muut toimintatuotot 5 392 360,00 6 791 338,86 -1 398 978,86
Toimintakulut 9 102 860,00 9 998 713,29 -895 853,29
  Henkilöstökulut 4 673 610,00 4 254 958,09 418 651,91
  Palvelujen ostot 3 636 050,00 4 993 361,10 -1 357 311,10
  Aineet, tarvikkeet 77 200,00 86 622,16 -9 422,16
  Avustukset 5 000,00 39 707,50 -34 707,50
  Muut toimintakulut 711 000,00 624 064,44 86 935,56
Toimintakate -279 500,00 226 850,98 -506 350,98
Rahoitustuotot ja -kulut 50 000,00 61 777,05 -12 464,60
  Muut rahoituotot 50 000,00 62 464,60 -12 464,60
  Muut rahoituskulut 687,55 -687,55
Vuosikate -229 500,00 288 628,03 -518 128,03
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot 6 500,00 6 540,52 -40,52
Tilikauden tulos -236 000,00 282 087,51 -518 087,51
Rahastojen lisäys/vähennys
Rahastojen vähennys(+) 236 000,00 340 306,78 -104 306,78
Tilikauden yli-/alijäämä 0,00 622 394,29 -622 394,29
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Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta

Määrärahat Tuloarviot

Talous- Toteutuma Poikkeama Talous- Toteutuma Poikkeama

arvio arvio

KÄYTTÖTALOUSOSA

   LUOTTAMUSHENKILÖHALLINTO

      Luottamushenkilöhallinto 352 500,00 357 758,68 -5 258,68 3 421 000,00 3 421 393,96 393,96

   VIRASTO

      Maakuntajohtaja 166 500,00 173 288,56 -6 788,56

      Aluesuunnittelu 1 042 000,00 930 274,82 111 725,18 0,00 51 338,30 51 338,30

      Aluekehitys 1 767 290,00 1 573 008,15 194 281,85 1 245 590,00 1 041 343,80 -204 246,20

      Hallinto ja talous 1 725 000,00 1 806 774,28 -81 774,28 107 200,00 553 879,41 446 679,41

   LIITON HALLINNOIMAT HANKKEET

      Liiton hallinnoimat hankkeet 4 049 570,00 5 157 608,80 -1 108 038,80 4 049 570,00 5 157 608,80 1 108 038,80

TULOSLASKELMAOSA   

      Muut rahoitustulot 50 000,00 62 464,60 12 464,60

      Muut rahoitusmenot 0,00 687,55 -687,55

INVESTOINTIOSA   

      Käyttöomaisuus 0,00 6 925,00 -6 925,00 200 728,15 200 728,15

RAHOITUSOSA   

   Lainakannan muutokset

      Lyhytaikaisten lainojen muutos

   Oman pääoman muutokset

   Vaikutus maksuvalmiuteen 0,00 6 541 102,62 6 541 102,62

Rahavarojen muutos 0,00 7 023 533,80 -7 023 533,80 229 500,00 0,00 -229 500,00

YHTEENSÄ 9 102 860,00 17 029 859,64 -7 926 999,64 9 102 860,00 17 029 859,64 7 926 999,64
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4Tilinpäätöslaskelmat

Tuloslaskelma

1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 3 420 999,96 3 421 000,05

Tuet ja avustukset 13 225,45 18 374,96

Muut toimintatuotot 6 791 338,86 4 087 279,84

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 10 225 564,27 7 526 654,85

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut 4 254 958,09 4 381 042,61

Palkat 3 471 126,79 3 552 712,68

Eläkekulut 721 694,49 725 610,86

Muut henkilösivukulut 76 364,45 117 371,70

./. Henkilöstökorvauks. 14 227,64 14 652,63

Palvelujen ostot 4 993 361,10 2 266 188,95

Aineet, tarvikkeet, tavarat 86 622,16 156 825,65

Avustukset 39 707,50 55 952,00

Vuokrat 485 399,36 441 103,42

Muut toimintakulut 138 665,08 96 626,41

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 9 998 713,29 7 397 739,04

TOIMINTAKATE 226 850,98 128 915,81

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 0,00 0,00

Muut rahoitustuotot 62 464,60 99 350,10

Korkokulut

Muut rahoituskulut 687,55 874,49

Rahoitustuotot   61 777,05 98 475,61

VUOSIKATE 288 628,03 227 391,42

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

  Suunnitelman muk.poistot 6 540,52 9 343,60

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 6 540,52 9 343,60

TILIKAUDEN TULOS 282 087,51 218 047,82

RAHASTOJEN LISÄYS/VÄHENNYS

  Rahastojen vähennys (+) 340 306,78 102 046,75

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 622 394,29 320 094,57
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 Rahoituslaskelma

2018 2017

Toiminnan rahavirta
   Vuosikate 288 628,03 227 391,42
   Tulorahoituksen korjauserät -432 672,94

-144 044,91 227 391,42
Investointien rahavirta
   Investointimenot -6 925,00 -678,00
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 633 401,09 2 540,00
Toiminnan ja investointien rahavirta 482 431,18 229 253,42

Rahoituksen rahavirta

Muut Maksuvalmiuden muutokset
   Toimeksiant.varoj. ja pääom.muutos -1 121,18 1 357,72
   Saamisten muutos -21 597,75 -599 610,93
   Korottottomien velkojen muutos 6 563 821,55 2 210 063,79
Rahoituksen rahavirta 6 541 102,62 1 611 810,58

Rahavarojen muutos 7 023 533,80 1 841 064,00

Rahavarojen muutos
   Rahavarat 31.12. 10 323 235,57 3 299 701,77
   Rahavarat 1.1. 3 299 701,77 1 458 637,77

7 023 533,80 1 841 064,00

Tase

VASTAAVAA 2018 2017 VASTATTAVAA 2018 2017

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineelliset hyödykkeet Peruspääoma 436 079,09 436 079,09
Koneet ja kalusto 15 261,22 21 801,74 Muut omat rahastot 525 715,72 467 873,12

15 261,22 21 801,74 Edell.tilikausien yli-/alijäämä 0,00 78 054,81
Sijoitukset Tilikauden yli-/alijäämä 622 394,29 320 094,57
Osakkeet ja osuudet 14 305,29 208 108,44 1 584 189,10 1 302 101,59

14 305,29 208 108,44

TOIMEKSIANTOJEN VARAT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot 4 722 794,85 6 507 279,90 Valtion toimeksiannot 4 722 794,85 6 507 279,90
Muut toimeksiantojen varat 8 631 474,90 6 695 039,71 Muut toimeksiantojen pääomat 8 676 284,37 6 740 970,36

13 354 269,75 13 202 319,61 13 399 079,22 13 248 250,26

VAIHTUVAT VASTAAVAT VIERAS PÄÄOMA
Saamiset Lyhytaikainen
Lyhytaikaiset saamiset Ostovelat 503 812,39 538 739,99
Myyntisaamiset 8 013,51 10 169,41  Muut velat 125 581,72 133 353,15
Muut saamiset 1 234 282,61 1 210 528,96 Siirtovelat 9 336 705,52 2 730 184,94

1 242 296,12 1 220 698,37 9 966 099,63 3 402 278,08

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset 10 323 235,57 3 299 701,77
VASTAAVAA YHT. 24 949 367,95 17 952 629,93 VASTATTAVAA YHT. 24 949 367,95 17 952 629,93
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Pohjois-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Pysyvät vastaavat
   Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon
   vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 
   laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset
   suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa koh-
   dassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus
   Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä
   alempaan arvoon.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus
   Tilikauden tietojen vertailussa edelliseen tilikauteen tulee ottaa huomioon, että tasessa 
   Toimeksiantojen varat ja -pääomat vaihtelevat vuosittain riippuen siitä paljonko 
  liitto on saanut välitettäviä varoja ja paljonko on maksettu hakijoille.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

 Toimintatuotot tulosalueittain 2018 2017
Luottamushenkilöhallinto, 3 421 393,96 3 421 080,69
   josta jäsenkuntien maksuosuudet 3 420 999,96 3 421 000,05
Maakuntajohtaja 0,00 0,00
Aluesuunnittelu 51 338,30 161 256,62
Aluekehitys 1 041 343,80 1 078 835,59
Hallinto ja  talous 553 879,41 227 890,55
Liiton hallinnoimat hankkeet 5 157 608,80 2 637 591,40
Yhteensä 10 225 564,27 7 526 654,85

 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista  ja niiden muutoksista
  Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua
  poistosuunnitelmaa.  Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten 
 hyödykkeiden  hankintamenosta  arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.

  Arvioidut poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat:

   Atk-ohjelmistot Tasapoisto 2 v
   Kiinteät rak.ja laitteet Menoj.poisto 25 %
   Koneet ja kalusto Menoj.poisto 30 %

   Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 €.,
   on kirjattu vuosikuluksi.

 Rahoitustuotot ja -kulut
   Ei ole olennaisia rahoituskuluja. Muihin rahoitustuottoihin sisältyy arvonlisäverotuloja 
   liiton hallinnoimista projekteista 61 000 €.
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Tasetta koskevat liitetiedot
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien muutokset

Koneet ja kalusto
Atk-laitteet

Poistamaton hankintameno 1.1. 21 801,74 31 145,34
Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella
Hankintameno 31.12. 21 801,74 31 145,34

Tilikauden poisto 6 540,52 9 343,60

Poistamaton hankintam. 31.12. 15 261,22 21 801,74

Sijoitusten muutokset Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 208 108,44 209 970,44
Lisäykset 6 925,00 678,00
Vähennykset 200 728,15 2 540,00
Hankintameno 31.12. 14 305,29 208 108,44

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 8 013,51 10 169,41
Muut saamiset 1 234 282,61 1 210 528,96
   Kelan korvaus työterveydenhuollosta 13 225,45 11 489,66
   Korvaus teknisestä tuesta/EAKR 57 258,89 78 733,93
   Korvaus teknisestä tuesta/Karelia ENI CBC 108 426,33 65 985,43
   Verohallinto/Alv-saamiset 191 335,64 120 241,58
   Rahoitusosuudet liiton hallinnoimille hankkeille 860 546,82 932 288,84
   Muut saamiset 3 489,48 1 789,52

1 242 296,12 1 220 698,37

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman  pääoman erittely
Peruspääoma 1.1. 436 079,09 436 079,09
  Lisäykset tilikaudella
  Vähennykset tilikaudella
Peruspääoma 31.12. 436 079,09 436 079,09

Muut omat rahastot 
  Kehittämisrahaston pääoma 1.1. 467 873,12 245 418,59
  Siirrot rahastoon (ed.tilik.ylijäämä) 398 149,38 324 501,28
  Siirrot rahastosta 340 306,78 102 046,75
   Kehittämisrahaston pääoma  31.12. 525 715,72 467 873,12
Muut omat rahastot 31.12. 525 715,72 467 873,12

Edell. tilik. yli-/alijäämä 0,00 78 054,81

Tilikauden yli-/alijäämä 622 394,29 320 094,57
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Oma pääoma yhteensä 1 584 189,10 1 302 101,59

Vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma
  Ostovelat 503 812,39 538 739,99
  Muut velat 125 581,72 133 353,15
  Siirtovelat 9 336 705,52 2 730 184,94
Vieras pääoma yhteensä 9 966 099,63 3 402 278,08

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
Lomapalkkavaraus 536 438,59 587 415,39
Projektirahoitukseen saadut ennakot 8 699 537,85 2 005 737,03

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut:
  Toimitilojen vuokrasopimus:
   Technopolis Oyj, 433000 e/v
   Vuokra-aika alkanut 1.8.2011
   Sopimus päättyy 31.7.2021, jäljellä 2,5 v, vuokra sidottu
    elinkustannusindeksiin 
  Leasing- vastuiden yhteismäärä:
   Seuraavalla tilikaudella maksettavat 8 300,00 7 050,00
   Myöhemmin maksettavat 24 800,00 13 150,00
   Yhteensä 33 100,00 20 200,00

Henkilöstö ja tilintarkastajien palkkiot:
  Henkilöstön lukumäärä 31.12.
    Maakuntajohtaja 1 1
    Aluesuunnittelu
    - kokoaikaiset 15 16
    - osa-aikaiset 0 1
    Aluekehitys
    - kokoaikaiset 16 16
    - osa-aikaiset 0 0
    Hallinto
    - kokoaikaiset 29 32
    - osa-aikaiset 1 4
  Yhteensä 62 70

  Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut
  Oulun läänin vihreä piirijärjestö 1 703,35 1 016,20
  Pohjois-Pohjanmaan vasemmisto 3 301,25 2 480,00
  Oulun Sos.dem. piiri 2 017,00 1 211,00
  Perussuomalaiset 240,50 571,50
  Pohjois-Pohjanmaan kokoomus 2 504,00 1 914,50
  Keskustan Pohjois-Pohjanmaan piiri 3 899,25 4 314,38
  Oulun kristillisdemokraatit 375,00
  Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 14 040,35 11 507,58

  Tilintarkastajan palkkiot:
   KPMG Oy Ab
    Tilintarkastuspalkkiot 2 280,00 6 196,00
    Hanketarkastukset 1 050,00 252,00
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Jäsenkuntien maksuosuudet ja peruspääoman jakautuminen jäsenkuntien kesken

Verovuoden Maksu- Omistus- Omistus-
2016 osuus osuuksien osuuksien 

verotulot *) yhteensä arvo arvo
euroa euroa euroa %

Alavieska 7 043 977 18 112,08 3 033,89 0,70
Haapajärvi 21 261 749 54 670,04 9 101,66 2,09
Haapavesi 19 574 882 50 332,62 8 355,35 1,92
Hailuoto 3 215 644 8 268,34 1 177,45 0,27
Ii 28 159 074 72 405,04 8 676,06 1,99
Kalajoki 35 853 593 92 189,85 9 815,94 2,25
Kempele 62 371 404 160 374,73 13 530,08 3,10
Kuusamo 45 570 756 117 175,45 21 282,33 4,88
Kärsämäki 6 487 960 16 682,40 3 430,99 0,79
Liminka 29 136 344 74 917,88 5 814,63 1,33
Lumijoki 5 315 406 13 667,43 1 568,25 0,36
Merijärvi 2 413 937 6 206,92 1 177,45 0,27
Muhos 26 267 440 67 541,10 9 095,36 2,09
Nivala 28 537 869 73 379,03 11 264,18 2,58
Oulainen 23 026 347 59 207,33 9 296,81 2,13
Oulu 698 629 733 1 796 376,95 204 283,94 46,85
Pudasjärvi 21 073 364 54 185,65 10 838,84 2,49
Pyhäjoki 9 583 921 24 643,00 4 006,61 0,92
Pyhäjärvi 20 039 019 51 526,05 8 241,14 1,89
Pyhäntä 4 319 552 11 106,80 2 153,45 0,49
Raahe 85 227 926 219 145,39 37 492,56 8,60
Reisjärvi 7 593 504 19 525,07 3 391,66 0,78
Sievi 14 309 218 36 793,09 4 541,63 1,04
Siikajoki 15 807 139 40 644,68 6 455,55 1,48
Siikalatva 15 581 768 40 065,18 8 002,36 1,84
Taivalkoski 11 231 179 28 878,57 5 923,05 1,36
Tyrnävä 17 320 316 44 535,49 4 570,37 1,05
Utajärvi 7 778 918 20 001,82 3 800,36 0,87
Vaala 8 690 992 22 347,03 ..
Ylivieska 49 039 650 126 094,97 15 757,15 3,61
POHJOIS-POHJANMAA1 330 462 581 3 421 000,00 436 079,09 100,00

*) Lähde: Verovuoden 2016 kunnallis- ja yhteisöverot , Verohallinto
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Luettelot ja selvitykset

Käytetyt kirjanpitokirjat v. 2018     
Päiväkirja
Pääkirja
Tasekirja
Tase
Tuloslaskelma
Rahoituslaskelma
Toteutumisvertailu
Investointierittely
Myyntireskontra
Ostoreskontra
Atk-palkkakirjanpito

Käytetyt tositelajit
Kassatositteet
Ostolaskut, Karelia ENI CBC
Ostoreskontra suoritustositteet
Ostolaskut, MKR; EAKR
Palkkatositteet
65 Matkalaskut
Yleislaskutus
Myyntireskontrasuoritukset
90 Sähköiset ostolaskut

Kirjanpitoaineiston säilytys
Kassa-, maksukirjaus-, yleislaskutus-, myyntireskontra- ja palkkatositteet säilytetään taloushallinnon arkistossa viisi vuotta, 
jonka jälkeen ne siirretään pommisuojassa olevaan arkistotilaan. Sähköiset ostolaskut siirretään vuosittain tilinpäätöksen 
valmistumisen jälkeen sähköiseen ostolaskuarkistoon, josta ne talletetaan vuosittain DVD-levylle. Sähköiset ostolaskut säi-
lytetään myös ostoreskontrassa siihen saakka, kun niitä ei enää tarvitse selata.  Muita tositteita säilytetään 10 vuotta tilikau-
den päättymisestä, jonka jälkeen ne hävitetään TAROS 50.10 silppuria käyttäen.

EU-rahoitteisten hankkeiden osalta noudatetaan omaa erillistä lainsäädäntöä.

Käytetyt kirjanpitokirjat ja tililuettelot säilytetään taloushallinnon arkistossa 10 vuotta tilikauden päättymisestä.

Tasekirja sidotaan ja säilytetään päätearkistossa pysyvästi.
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LIITE 1. HALLINTO JA HENKILÖSTÖ 
  
Luottamushenkilöhallinto

Maakuntavaltuusto 2017–2021
puheenjohtaja Tytti Tuppurainen, Oulu
1. varapuheenjohtaja Lyly Rajala, Oulu
2. varapuheenjohtaja Harri Karjalainen, Taivalkoski
3. varapuheenjohtaja Kalervo Ukkola, Oulu

ALAVIESKA
Anna-Leena Brax (Jarmo Nahkala)

HAAPAJÄRVI
Paavo Ranua (Teija Myllylä)
Maritta Niska (Maarit Nikula)

HAAPAVESI
Helinä Niemelä (Sari Vatjus)
Viljo Saukko (Helvi Järvenpää)

HAILUOTO
Sauli Pramila (Ahti Patokoski)

II
Teijo Liedes (Tauno Kivelä)
Jarmo Lauri (Juho Tauriainen)

KALAJOKI
Riitta A. Tilus (Sami Hänninen)
Hanna Saari (Jouko Arvo)

KEMPELE
Minna-Maaria Sipilä (Antti Ollikainen)
Jarmo Haapaniemi (Jouko Etelä)
Sari Janatuinen (Toivo Piira)

KUUSAMO
Mika Määttä (Ulla Parviainen)
Martti Turunen (Tuula Mustonen)
Marjo Kämäräinen (Vuokko Käsmä)

KÄRSÄMÄKI
Raija Aulis (Harri Pernu)

LIMINKA
Mari Viljas (Antti Tahkola)
Tuomas Okkonen (Asko Laukkanen)

LUMIJOKI
Sirkka Kyrö (Jaana Ollakka)

MERIJÄRVI
Juhani Alaranta (Esko Nivala)

MUHOS
Eija Jurvanen (Jaakko Myllyniemi)
Anu Plaketti (Pasi Brotkin)

NIVALA
Jarmo Vuolteenaho (Leena Vähäsöyrinki)
Eero Erkkilä (Pekka Pääkkö)

OULAINEN
Pekka Heiska (Merja Krapu)
Anne Hannus (Pekka Rahkola)

OULU
Jorma Leskelä (Jouko Korkiakoski)
Lauri Nikula (Mikko Kälkäjä)
Matias Ojalehto (Jukka Kolmonen)
Sirpa Tikkala (Riikka Moilanen)
Eeva-Maria Parkkinen (Anne-Maria Takkula)
Anna-Kaisa Lepistö (Mirja Vehkaperä)
Risto Päkkilä (Antti Huttu-Hiltunen)
Kalervo Ukkola (Mikko Raudaskoski)
Paavo J. Heinonen (Mikko Viitanen)
Hilkka Haaga (Mauno Murtoniemi)
Anne Huotari (Martti Korhonen)
Hanna Sarkkinen (Rauno Hekkala)
Janne Heikkinen (Jari Laru)
Jarmo J. Husso (Sami Pikkuaho)
Juha Hänninen (Milla Kynkäänniemi)
Hanna Keskiaho (Minna Åman-Toivio)
Lyly Rajala (Mikko Merihaara)
Tytti Tuppurainen (Sari Halonen)
Tanja Tiainen (Tuija Pohjola)
Mikko Salmi (Yrjö Harju)
Kaarina Torro (Pirjo Sirviö)
Jenna Simula (Juha Vuorio)
Sebastian Tynkkynen (Anne Snellman)
Annemari Enojärvi (Ville Vähämäki)
Henna Määttä (Paula Himanen)
Esa Aalto (Janne Hakkarainen)
Jenni Pitko (Jaana Isohätälä)
Latekoe Lawson Hellu (Heikki Kontturi)
Marja-Leena Kemppainen (Niilo Pesonen)

PUDASJÄRVI
Vesa Riekki (Hilkka Parkkisenniemi)
Kari Tykkyläinen (Suvi Kipinä)

PYHÄJOKI
Matti Nousiainen (Eija Flink)

PYHÄJÄRVI
Jorma Leskinen (Martti Savolainen)

PYHÄNTÄ
Sami Kamula (Pilvi Härmä)

RAAHE
Hanna-Leena Mattila (Jarmo Myllymäki)
Viljo Lehmusketo (Risto Heinonen)
Matti Honkala (Teija Larikka)
Marko Salmela (Paavo Törmi)
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REISJÄRVI
Mikko Kinnunen (Helena Kinnunen)

SIEVI
Terhi Kangas (Jukka Linna)

SIIKAJOKI
Päivi Eskola (Kauko Lehto)

SIIKALATVA
Mikko Hyvärinen (Seija Junno)

TAIVALKOSKI
Harri Karjalainen (Anneli Pulkkanen)

TYRNÄVÄ
Tauno Uitto (Annukka Suotula-Ervasti)

UTAJÄRVI
Reetta Tuovinen (Eero Pirttikoski)

VAALA
Esa Karjalainen (Miia Paakkari)

YLIVIESKA
Kaisa Haapakoski (Samuli Kärkinen)
Auli Mustikkamaa (Tiina Junttila)
Iina Matikainen (Timo Ahvenainen)

Tarkastuslautakunta 2017–2021
Puheenjohtaja Teijo Liedes, Ii (Sari Janatuinen, Kempele)
Varapj. Anna-Leena Brax, Alavieska (Sauli Pramila, Hailuo-
to)
Vesa Riekki, Pudasjärvi (Marja-Leena Kemppainen, Oulu)
Hanna Saari, Kalajoki (Matti Honkala, Raahe)
Raija Aulis, Kärsämäki (Hannu Pernu, Kärsämäki)
Vuokko Käsmä, Kuusamo (Paula Himanen, Oulu)
Tuomas Okkonen, Liminka (Sebastian Tynkkynen, Oulu)
Sihteeri Toni Saranpää, Pohjois-Pohjanmaan liitto

Maakuntahallitus 2017–2021
Puheenjohtaja Matias Ojalehto, Oulu (Kyösti Juujärvi, Uta-
järvi)
Varapj. Mika Flöjt, Kuusamo (Satu Haapanen, Oulu)
Matti Pahkala, Pyhäjoki (Matti Leiviskä, Pyhäntä)
Juha Pylväs, Ylivieska (Rami Rauhala, Sievi)
Eija-Riitta Niinikoski, Nivala (Anne Ruha, Kärsämäki)
Helka Tapio, Ii (Johanna Vakkuri, Oulu)
Elina Kemppainen, Kuusamo (Sirkka Tihinen, Muhos)
Jaakko Alavuotunki, Oulu (Kari Honkala, Sievi)
Katja Hänninen, Raahe (Heidi Haataja, Liminka)
Helena Kujala, Nivala (Mikko Korkeakoski, Ylivieska)
Martti Turunen, Kuusamo (Lauri Sainio, Tyrnävä)
Jari Nahkanen, Haapajärvi (Reijo Puranen, Haapajärvi)
Jenna Simula, Oulu (Annemari Enojärvi, Oulu)

Maakuntavaltuuston vaalilautakunta 2017–2021
Puheenjohtaja Mari Viljas, Liminka (Vesa Riekki, Pudasjär-

vi)
Varapj. Sari Janatuinen, Kempele (Matti Nousiainen, Pyhä-
joki)
Marko Salmela, Raahe (Auli Mustikkamaa, Ylivieska)
Jarmo J. Husso, Oulu (Hanna Keskiaho, Oulu)
Eero Erkkilä, Nivala (Annemari Enojärvi, Oulu)

Toimikunnat ja työryhmät 

Johtoryhmä
Pauli Harju, maakuntajohtaja 
Jussi Rämet, suunnittelujohtaja 15.5. saakka
Ilpo Tapaninen, vs. suunnittelujohtaja 15.5. alkaen
Tiina Rajala, kehitysjohtaja
Riitta Pitkänen, hallintojohtaja
Arja Hankivaara, viestintäpäällikkö

Laajennettu johtoryhmä
Pauli Harju, maakuntajohtaja 
Arja Hankivaara, viestintäpäällikkö
Hanna Honkamäkilä, kansainvälisten asioiden päällikkö 
Päivi Keisanen, kehittämispäällikkö
Mari Kuukasjärvi, kaavoituspäällikkö 
Heikki Ojala, aluekehityspäällikkö
Riitta Pitkänen, hallintojohtaja 
Tiina Rajala, kehitysjohtaja
Marko Ruokangas, ohjelmajohtaja
Jussi Rämet, suunnittelujohtaja, 15.5. saakka
Anu Saarela, palvelukoordinaattori, JYTYn edustaja 
Toni Saranpää, vs. hallintopäällikkö, JUKOn edustaja 
Ilpo Tapaninen, suunnittelupäällikkö, vs. suunnittelujohta-
ja, 15.5. alkaen
Katarina Timisjärvi, aluekehitysasiantuntija, työsuojeluval-
tuutettu
Mikko Väisänen, tutkimus- ja kehittämispäällikkö
Merja Vähävihu, johdon assistentti, sihteeri

Maakunnan yhteistyöryhmä 2017–2021
Puheenjohtaja Raili Myllylä, Kalajoki (Jouni Tilli, Reisjärvi)
Varapuheenjohtajat Jorma Kivelä, Matti Räinä 17.9. saakka, 
Lauri Mikkonen
Sihteeri aluekehityspäällikkö Heikki Ojala, Pohjois-Pohjan-
maan liitto
Jäsenet:
Arto Tahkola, Kempele (Jarmo Vuolteenaho, Nivala)
Jussi Ylitalo, Tyrnävä (Hanna Markkanen, Kempele)
Teija Myllylä, Haapajärvi (Päivi Eskola, Siikajoki)
Veli Paasimaa, Muhos (Heli-Leena Yli-Parkas, Kalajoki)
Jorma Kivelä, Oulu (Jorma Kortesoja, Oulainen)
Sirpa Heiska, Kalajoki (Anita Urpilainen, Kalajoki)
Paula Himanen, Oulu (Mervi Tervo, Oulu)
Ahti Moilanen, Utajärvi (Kalle Moilanen, Vaala)
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: ylijohtaja Terttu Savo-
lainen (Veijo Kosola)
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus: Matti Räinä 17.9. saakka, 
Timo Mäkikyrö 17.9. alkaen (Vesa Matturi)
Petri Keränen (Juha Levy)
Jonas Liimatta (Timo Yrjänä)



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 201841

Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari)
Metsäkeskus: Eeva-Liisa Repo (Arto Sorri)
STTK: Jaana Siikaluoma-Lehtosaari (Janne Lindström)
MTK Pohjois-Suomi: Matti Tyhtilä (Jouni Jyrinki, MTK 
Keski-Suomi)
SAK: Vesa Saarinen (Riitta-Liisa Ojuva)
AKAVA: Mikko Sormunen (Katariina Kattelus)
Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri: Esko Saari (Mer-
ja Ylönen)
Opiskelijajärjestöt: Hennamari Toiviainen, Oulun yliopis-
ton Ylioppilaskunta (Toni Hyvönen 23.4. saakka, Anttijussi 
Ripaoja, OSAKO, 23.4. alkaen,)
Järjestöasiain neuvottelukunta: Anne Mustakangas-Mäkelä 
23.4. saakka, Arja Sutela 23.4. alkaen (Esko Hassinen)
Teknologiateollisuus ry: Tuula Sivonen, (Juha Mäntynen, 
Talorakennusteollisuus)
Oulun kauppakamari: Esa Pellikainen (Maria Juurikka)
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Lauri Mikkonen (Marjo Ko-
lehmainen)

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 2017–2021 
Pohjois-Pohjanmaan liitto:
Pauli Harju, puheenjohtaja
Tiina Rajala, varapuheenjohtaja
Päivi Keisanen
Katarina Timisjärvi
Heikki Laukkanen, sihteeri
Aki Lappalainen
Heikki Ojala
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus:
Päivi Jaakola (Ville Mehtälä)
Riitta Ilola (Anne-Maaria Kurvinen)
Anne Pulkkinen (Janne Ranta)
Jarkko Pietilä (Juha Levy)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari)
Arto Iwendorff (Timo Yrjänä)
Vesa Matturi (Risto Leppänen)

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä 2013–2017, 19.3.2018 
saakka
Puheenjohtaja Matias Ojalehto, maakuntahallituksen pu-
heenjohtaja 
kunnanjohtaja Ari Alatossava, Ii 
Martti Korhonen, Oulu
kaupunginjohtaja Jouko Manninen, Kuusamo
kansanedustaja Pirkko Mattila, Muhos
kunnanjohtaja Pekka Rajala, Liminka 
kunnanjohtaja Matti Soronen, Pyhäjoki 
kunnanjohtaja Janne Tervo, Sievi, 26.9. saakka
kansanedustaja Tapani Tölli, Tyrnävä 
kaupunginjohtaja Juha Uusivirta, Haapajärvi
kaupunginjohtaja Antti-Jussi Vahteala, Haapavesi, 
talousjohtaja Jukka Weisell, Oulu
Pohjois-Pohjanmaan liitto: 
maakuntajohtaja Pauli Harju 
vs. hallintopäällikkö Toni Saranpää 
hallintojohtaja Riitta Pitkänen, sihteeri

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä 2018–2020, 19.3. alkaen
Puheenjohtaja Matias Ojalehto, maakuntahallituksen pu-
heenjohtaja 
Jukka Weisell, Oulun kaupunki
Tuomas Lohi, Oulun seutu (Jukka Syvävirta)
Ari Alatossava, Oulunkaari 
Jouko Manninen, Koillismaa
Matti Soronen, Raahen seutukunta
Antti-Jussi Vahteala, Haapaveden-Siikalatvan seutukunta 
(Jouko Nissinen)
Kari Jokela, Ylivieskan seutukunta (Maria Sorvisto) 
Henrik Kiviniemi, Nivala-Haapajärven seutukunta (Raija 
Potila)
Suomen kuntaliiton hallituksesta: 
Tapani Tölli (kesk)
Martti Korhonen (vas) 
Mari-Leena Talvitie (kok)
Maakuntaliiton edustajat: 
maakuntajohtaja Pauli Harju, 
hallintojohtaja Riitta Pitkänen
vs. hallintopäällikkö Toni Saranpää

Matkailun kehittämistoimikunta 2018–2020
Maria Juurikka, puheenjohtaja, Oulun kauppakamari 
Mats Lindfors, Ruka-Kuusamo matkailu ry 
Tarja Puutio, Syötteen matkailuyhdistys ry, 10.12. saakka
Janne Soini, Syötteen matkailuyhdistys ry, 10.12. alkaen
Johanna Nakkula, Kalajoki matkailuyhdistys ry  
Hanna-Leena Korhonen, Raahen kaupunki 
Ritva Ilonen, Humanpolis Oy/Rokua Geopark 
Janne Soini, Oulun matkailu Oy, 25.6. saakka
Päivi Penttilä, Oulun matkailu Oy, 25.6. alkaen  
Pauliina Pikkujämsä Business Oulu -liikelaitos  
Susanna Jänkälä Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus 
Teemu Haapala, Limingan kunta
Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Asiantuntijajäsenet:
Jyrki Kemppainen, Business Oulu  
Eine Kela, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus
Johanna Ek, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus
Tiina Suutari, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus
Mikko Keränen, Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy 
Helka Tapio, maakuntahallituksen edustaja 
Heikki Ojala, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sihteeri 10.12. al-
kaen
Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sihteeri 10.12. saak-
ka
 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoinnin yhteistyöryhmä 2018–
2020
Johtaja Hannu Kallunki, Raahen seudun hyvinvointikun-
tayhtymä, puheenjohtaja
Kuntayhtymän johtaja Tuomas Aikkila, Peruspalvelukun-
tayhtymä Selänne
Ylitarkastaja Raija Fors, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Koulutusjohtaja Päivi Heinonen, Jokilaaksojen koulutus-
kuntayhtymä
Sivistysjohtaja Erkki Hämäläinen, Kuusamon kaupunki
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Johtaja Hannu Kallunki, Raahen seudun hyvinvointikun-
tayhtymä, puheenjohtaja
Toimintayksikön johtaja Petri Kinnunen, Pohjois-Suomen 
sosiaalialan osaamiskeskus
Projektipäällikkö Helena Liimatainen, Pohjois-Pohjanmaan 
sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry
Nuorten edustaja Miila Lumijärvi, 4H Pohjois-Pohjanmaa 
ja Kainuu
Johtaja Maire Mäki, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Vapaa-aikajohtaja Anita Ohtamaa, Kalajoki Akatemia
Koulutus- ja tki-johtaja Aini Ojala, Oulun ammattikorkea-
koulu Oy
Kuntayhtymäjohtaja Jarmo Paloniemi, Oulun seudun kou-
lutuskuntayhtymä
Kehitysjohtaja Pasi Parkkila, Pohjois-Pohjanmaan sairaan-
hoitopiirin kuntayhtymä
Kuntayhtymän johtaja Leena-Pimperi Koivisto, Oulunkaari
Hallintojohtaja Riitta Pitkänen, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Suunnittelija Sanna Salmela, Pohjois-Pohjanmaan sairaan-
hoitopiirin kuntayhtymä
Vanhempi asiantuntija Anne Salmi, Työterveyslaitos
Kunnanjohtaja Anne Sormunen, Utajärven kunta
Pääsihteeri Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry
Suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-Pohjanmaan 
liitto
Henkilöstöasiantuntija Emilia Vuoti, Oulun yliopisto
Hyvinvointipäällikkö Arto Willman, Oulun kaupunki
Liikuntatoimen johtaja Katja Hämäläinen-Myllymäki, Yli-
vieska
Toiminnanjohtaja Merja Briñón, Taidekeskus Kulttuuri-
Kauppila, 10.12. alkaen
Maakuntahallituksen edustaja Heidi Haataja

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä 2018–2020
pj. Eija-Riitta Niinikoski, Kerttu Saalasti Instituutti, Hannu 
Leppälä, Centria
Keijo Makkonen, JEDU (Sirpa Korhonen)
Jaana Ritola, Koulutuskeskus Brahe
Juha Levy, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Lea Rättyä, DIAK (Maija-Liisa Blomster)
Marjo Kolehmainen, Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät
Mari Tuomikoski, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Maria Juurikka, Oulun kauppakamari
Tapani Piirala, Pohjois-Suomen yksityiset oppilaitokset
Jyrki Laitinen, OAMK (Ismo Kinnunen)
Jarmo Paloniemi, OSEKK (Saija Niemelä-Pentti)
Helka-Liisa Hentilä, Oulun yliopisto
Tanja Vähäoja, STTK
Vesa Saarinen, SAK
Jari Nahkanen, maakuntahallituksen edustaja

Maakuntakaavoituksen neuvottelukunta 2018–2020 
Alavieska: kunnanjohtaja Olli Ikonen (vt. kehitysjohtaja 
Sami Hyyppä)
Haapajärvi: tekninen johtaja Vesa Savolainen (kaupungin-
johtaja Juha Uusivirta)
Haapavesi: maankäyttöpäällikkö Paulos Teka (kaupungin-
johtaja Antti-Jussi Vahteala)

Hailuoto: kunnaninsinööri Markku Maikkola (kunnanjoh-
taja Aki Heiskanen)
Ii: maankäytön suunnittelija Jaakko Raunio (tekninen joh-
taja Janne Jokelainen, kunnanjohtaja Ari Alatossava)
Kalajoki: kaavoituspäällikkö Nina Marjoniemi (kaavasuun-
nittelija Sanna Matkaselkä, kaupunginjohtaja Jukka Puos-
kari)
Kempele: kaavoittaja Kaija Muraja (kaavasuunnittelija 
Ruusa Degerman) 
Kuusamo: yhdyskuntatekniikan toimialajohtaja Jarkko 
Tammi (kehityspäällikkö Jari Karsikko)
Kärsämäki: kunnanjohtaja Esa Jussila (rakennusmestari 
Esko Hämäläinen)
Liminka: kunnanarkkitehti Venanzia Rizzi (tekninen johta-
ja Simo Pöllänen)
Lumijoki: vs. kehityspäällikkö Ari Korkala (kunnanjohtaja 
Paula Karsi-Ruokolainen)
Merijärvi: tekninen johtaja Esa Linnala (kunnanjohtaja Kari 
Jokela)
Muhos: tekninen johtaja Mikko Kari (maanmittausinsinöö-
ri Juha Auno, mittausteknikko Eero Airaksinen)
Nivala: kaupunginjohtaja Päivi Karikumpu (maanmittaus-
teknikko Juha Peltomaa)
Oulainen: tekninen johtaja Markku Ketonen (mittauspääl-
likkö)
Oulu: yleiskaavapäällikkö Paula Paajanen (yleiskaavain-
sinööri Paula Korkala)
Pudasjärvi: kaupunginjohtaja Tomi Timonen (maankäyt-
töinsinööri Markku Mattinen)
Pyhäjoki: kaavoitusarkkitehti Jyrki Määttä (kunnanjohtaja 
Matti Soronen, elinkeinojohtaja Helena Illikainen)
Pyhäjärvi: tekninen johtaja Sami Laukkanen (kunnanjohta-
ja Henrik Kiviniemi)
Pyhäntä: kunnanjohtaja Jouko Nissinen (rakennustarkasta-
ja Timo Aitto-Oja)
Raahe: kaavoituspäällikkö Anu Syrjäpalo (kaavasuunnitteli-
ja Mathias Holmen, kaavoitusarkkitehti Jaana Pekkala, kau-
punginjohtaja Ari Nurkkala)
Reisjärvi: tekninen johtaja Sami Puputti (kunnanjohtaja 
Raija Potila)
Sievi: tekninen johtaja Paavo Hankonen (kunnanjohtaja 
Mauno Ranto) 
Siikajoki: kunnanjohtaja Pertti Severinkangas (tekninen 
johtaja Pekka Aitto-Oja)
Siikalatva: kehitys- ja tekninen johtaja Hannu Komu (kun-
nanjohtaja Pauli Piilma)
Taivalkoski: tekninen johtaja Raimo Varanka (kunnanjohta-
ja Kaisu Lehtinen-Nevalainen)
Tyrnävä: kehittämisjohtaja Janna Kumpula (ympäristöjoh-
taja Matti Mannonen)
Utajärvi: kaavoitusinsinööri Tiia Possakka (kunnanjohtaja 
Anne Sormunen)
Vaala: tekninen johtaja Matti Kaikkonen (kunnanjohtaja 
Miira Raiskila)
Ylivieska: tekninen johtaja Kari Kentala (kaupunginarkki-
tehti Risto Suikkari)
Pohjois-Pohjanmaan liitto:
suunnittelujohtaja Jussi Rämet (puheenjohtaja) 



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 201843

kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
paikkatietopäällikkö Rauno Malinen
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi
erityisasiantuntija Ismo Karhu
aluesuunnittelija Auli Suorsa
suunnitteluavustaja Inga Taikina-aho

Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta 2018–2020
Järjestöjen edustajat:
Toiminnanjohtaja Esa Aunola, Pohjois-Pohjanmaan Kylät 
ry
Rehtori Jukka Hautala, Raudaskylän Kristillinen Opisto ry.
Aluejohtaja Esko Hassinen, Pohjois-Pohjanmaan Liikunta 
ja Urheilu ry
Aluejohtaja Maria Isolahti, Suomen 4H-liitto, Pohjois-Poh-
janmaa – Kainuu
Toimitusjohtaja Marjo Kolehmainen, Pohjois-Pohjanmaan 
Yrittäjät
Puheenjohtaja Paavo Leskinen, Eläkeliiton Pohjois-Pohjan-
maan piiri ry
Projektipäällikkö Helena Liimatainen, Pohjois-Pohjanmaan 
sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry
Toiminnanjohtaja Marja Malmi, Suomi-Venäjä-Seuran 
Pohjois-Suomen piirijärjestö
Toiminnanjohtaja Marko Miesmaa, Pohjanmaan Partiolai-
set ry
Hyvinvointijohtaja Anne Mustakangas-Mäkelä, Vuolle Set-
lementti ry
Toiminnanjohtaja Timo Nevanperä, Pohjois Pohjanmaan 
Nuorisoseurojen Liitto
Toiminnanjohtaja Pertti Saarela, Suomen Punainen Risti 
Oulun piiri
Pääsihteeri Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry
Puheenjohtaja Risto Örling, Pohjois-Pohjanmaan EETU ry
Kuntaedustaja:
Yhteisötoiminnan päällikkö Pasi Laukka, Oulun kaupunki
Asiantuntijajäsenet:
Henna-Mari Toiviainen, Oulun Naisunioni ja Nytkis ry
Asiantuntija Kukka Kukkonen, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus
Aluesuunnittelija Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-Pohjanmaan 
liitto
Martti Turunen, maakuntahallituksen edustaja
  
Pohjois-Pohjanmaa -palkintotyöryhmä
Pj. maakuntahallituksen puheenjohtaja Matias Ojalehto 
Maakuntavaltuuston puheenjohtaja Tytti Tuppurainen 
Kaupunginjohtaja Päivi Laajala, Oulu
Rehtori Jouko Niinimäki, Oulun yliopisto
Oulun Kauppakamarin puheenjohtaja Timo Levo
Maakuntajohtaja Pauli Harju 
Kehitysjohtaja Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sih-
teeri

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen liikuntaneuvosto 2016–
2019 
pj. Seppo Sammelvuo, Pudasjärvi
Anja Anias, Alavieska 
Anneli Rajaniemi, Oulainen 
Esko Hassinen, Oulu
Hannu Karstunen, Haapavesi 
Auno Aunola, Raahe, 17.9. alkaen
Ulla Parviainen, Kuusamo 
Minna Ruonala, Kalajoki 
Pertti Törmi, Oulu, 7.8. saakka
Katri Virtanen, Oulu, 17.9. alkaen

Maakunta- ja sote-uudistuksen väliaikainen valmistelutoi-
mielin/johtoryhmä 
Pauli Harju, maakuntajohtaja, PPL (Riitta Pitkänen, hallin-
tojohtaja, PPL)
Jonas Liimatta, ylijohtaja, ELY (Petri Keränen, vastuualueen 
johtaja, ELY / Elinkeinot, työvoima ja osaaminen -vas-
tuualue)
Maire Mäki, johtaja, TE-toimisto (Pirjo Juntunen, palvelu-
johtaja)
Jarmo Haapanen, pelastusjohtaja, Jokilaaksojen pelastuslai-
tos (Mika Haverinen)
Pirjo Kejonen, hallintoylihoitaja, PPSHP (Pia Peteri)
Ilkka Luoma sairaanhoitopiirin johtaja, PPSHP (Juha Kor-
pelainen, hallintoylilääkäri)
Päivi Lauri, sosiaalijohtaja, PPSHP (Jarmo Körkkö, apulai-
sylilääkäri, PPSHP)
Kirsti Ylitalo-Katajisto, hyvinvointijohtaja, Oulun kaupunki 
(Tapio Kangas, hallintopäällikkö, Oulun kaupunki)
Hannu Kallunki, kuntayhtymän johtaja, RAS (Mervi Koski, 
hoidon ja hoivan palvelujen tulosalueen johtaja, RAS)
Tuomas Lohi, kunnanjohtaja, Kempele (Merja Honkanen, 
perusturvajohtaja, Muhos)
Päivi Karikumpu, kaupunginjohtaja, Nivala (Antti-Jussi 
Vahteala, kaupunginjohtaja, Haapavesi)
Jouko Manninen, kaupunginjohtaja, Kuusamo (Anne Sor-
munen, kunnanjohtaja, Utajärvi)
Maria Sorvisto, kaupunginjohtaja, Ylivieska (Jukka Puoska-
ri, kaupunginjohtaja, Kalajoki)

Maakunta- ja sote-uudistuksen poliittinen seurantaryhmä 
Kyösti Oikarinen, kesk. (Matias Ojalehto, kesk.)
Eija-Riitta Niinikoski, kesk. (Raili Myllylä, kesk.)
Hemmo Heiskanen, kesk. (Mari Kälkäjä, kesk.)
Liisa Kylmänen, kesk. (Minna Matinlauri, kesk.)
Jukka Tikanmäki, kesk. (Matti Leiviskä, kesk.)
Anne Huotari, vas. (Olli Kohonen, vas.)
Tarja Ollanketo, vas. (Sari Janatuinen, vas.)
Pekka Simonen, kok. (Jaakko Salovaara, kok.)
Pirjo Sirviö, sd. (Virpi Jääskö, sd.)
Satu Haapanen, vihr. (Latekoe Lawson Hellu, vihr.)
Juha Vuorio, ps. (Tuomas Okkonen, ps.)
Marja-Leena Kemppainen, kd. (Juha Pätsi, kd.)
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Pohjois-Pohjanmaan liiton henkilöstö

Liiton vakinainen henkilökunta 

 
CANNIZZARO Auli
yo-merkonomi, asiantuntija

HANKIVAARA Arja
HTM, tradenomi, viestintäpäällikkö 
 
HARJU Pauli
OTK, varatuomari, maakuntajohtaja 

HINNO Kimmo
YTM, Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudistuksen projekti-
johtaja 31.1. saakka, Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudis-
tuksen projektipäällikkö 1.2. alkaen

HONKANEN Mervi
yo-merkonomi, osastosihteeri, osa-aikainen 

HONKAMÄKILÄ Hanna
KTK, FM, kansainvälisten asioiden päällikkö 

ISOMÄKI Ritva
TkL, erityisasiantuntija, luonnonvarat ja energia 1.6. alkaen
 
KALLIO Tuomas
MMM, vs. ympäristöpäällikkö 31.5. saakka, ympäristöpääl-
likkö 1.6. alkaen

KANSANNIVA Anita
yo-merkantti, asiakaspalvelusihteeri

KARHU Ismo
MMK, metsänhoitaja, erityisasiantuntija, osa-aikainen, 1.6. 
saakka

KEISANEN Päivi
FM, kehittämispäällikkö 30.9. saakka, kehittämispäällik-
kö, EU:n alue- ja rakennepolitiikan alueellisen valmistelun 
Pohjois- ja Itä-Suomen pääsihteeri 1.10. alkaen

KIVINIEMI Olli
DI, maakuntainsinööri  

KUUKASJÄRVI Mari
arkkitehti, kaavoituspäällikkö 

KÄRKIMAA Jarkko
varanotaari, tradenomi, ohjelmakoordinaattori

LAITALA Heli
tradenomi, EU-maksatustarkastaja

LAPPALAINEN Aki
FM, aluekehitysasiantuntija

LAUKKANEN Heikki 
KTM, aluekehitysasiantuntija

LAURILA Henna-Mari
FM, erityisasiantuntija 

LIPPONEN Markku
FM, tietohallintopäällikkö

MALINEN Rauno
FM, paikkatietopäällikkö

MARTIN-BUYALO Evgenia
Ylempi korkeakoulututkinto (matkailu), ohjelma-assistentti

MÄLLINEN Tarja 
laskentamerkonomi, talouspäällikkö

NÄPÄNKANGAS Ari
FM, erityisasiantuntija, tutkimus ja kehittäminen

OJALA Heikki
MMM, aluekehityspäällikkö 

PAASIKIVI Anu
tradenomi, taloussihteeri

PITKÄNEN Riitta
THM, hallintojohtaja

RAJALA Tiina
HTM, kehitysjohtaja 

RESKALENKO Kirsti
TkT, maakunta-arkkitehti 

RUOKANGAS Marko
FM, aluekehityspäällikkö 

RÄMET JUSSI
FM, suunnittelujohtaja, virkavapaa 15.5. alkaen 

SAARELA Anu
yo, palvelukoordinaattori

SAARENPÄÄ Riitta
yo-merkonomi, rahoitustarkastaja

SARANPÄÄ Toni
FM, vs. hallintopäällikkö

SUORSA Auli
FM, aluesuunnittelija

TAIKINA-AHO Inga
kartanpiirtäjä, suunnitteluavustaja

TAPANINEN Ilpo
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FM, suunnittelupäällikkö 14.5. saakka, vs. suunnittelujoh-
taja 15.5. alkaen.

TIMISJÄRVI Katarina 
metsätalousinsinööri, aluekehitysasiantuntija

VIMPARI Anne
tradenomi, osastosihteeri

VITIKKA Riikka 
FM, EU-tiedottaja, virkavapaalla 2018

VÄHÄVIHU Merja
yo-merkonomi, johdon assistentti

VÄISÄNEN Mikko
YTM, tutkimus- ja kehittämispäällikkö 

VÄLIMÄKI Pia 
yo-merkonomi, maksatustarkastaja

VÄÄNÄNEN Mari
yo-merkonomi, rahoitustarkastaja

Määräaikainen henkilöstö

AUER Niko
FM, ohjelmakoordinaattori (1.1.–31.12.)

HEIKKA Juhani
FM, maakuntauudistuksen ICT-vastuuvalmistelija (1.1.–
31.12.)

HELANEN Suvi
Ft, projektipäällikkö LAPE-hanke (1.1.–31.8.), projekti-
päällikkö LAPE-hanke, muutosagentti LAPE-kärkihanke 
(1.9.–31.12.)

HILTULA Maija
YTM, asiantuntija/lastensuojelu, LAPE-hanke (5.3.–31.12.)

HÄNNINEN Timo
IT-tradenomi, projektipäällikkö, Kaista käyttöön! -han-
ke (1.1.–31.3.), projektipäällikkö, laajakaista asiantuntija, 
Valokuitua kaikille -hanke (1.4.–30.9.), projektipäällikkö, 
laajakaista asiantuntija, Valokuitua kaikille -hanke, projek-
tikoordinaattori Pouta-hanke (1.10.–31.12.)

ISOMÄKI Ritva
TkL, projektipäällikkö, Kohti kestävää taloutta, Poh-
jois-Pohjanmaan biotalousstrategian toteuttaminen -hanke 
(1.1.–31.8.)

JOKINEN Jaana
YTM, erityisasiantuntija, LAPE-hanke (1.1.–31.12.)

KATTILAKOSKI Elina
KM, aluekoordinaattori, Jokilaaksojen läntinen alue, LA-

PE-hanke (1.1.–31.12.)

KIISKILÄ Johanna
TTM, projektipäällikkö sote (1.1.–28.2.)

KÄKELÄ Juuso
restonomi AMK, Master Degree in Management, projekti-
päällikkö Kohti modernia elintarviketaloutta, S3 Agri Food 
platform mahdollisuudet -hanke (26.11.–31.12.)

LAAKKONEN Mirko
YTM, projektipäällikkö, Iijoen otva -hanke ja Iijoen vael-
luskalakärkihanke (1.1.–14.10.), projektipäällikkö, Iijoen 
vaelluskalakärkihanke (15.10.–31.12.)

LEPPÄLÄ-HAST Anne
kätilö, aluekoordinaattori, Oulunkaaren ja Koillismaan 
alue, LAPE-hanke (1.1.–30.9.), aluekoordinaattori, Oulun-
kaaren ja Koillismaan alue sekä Oulun seutu, LAPE-hanke 
(1.10.–31.12.)

LOHVA Mirka
FM, viestintäassistentti Pohjois-Pohjanmaan maakunta- ja 
sote-uudistus (1.1.–31.8.), tiedottaja Pohjois-Pohjanmaan 
maakunta- ja sote-uudistus (1.9.–31.12.)

LUKKARI Tuomo
KM, muutosagentti, LAPE-hanke (1.1.–9.9.)

MANNINEN Marjukka
KTM, muutosjohtaja Pohjois-Pohjanmaan maakunta- ja 
sote-uudistus (1.1.–31.12.)

MERILÄINEN Gitte
FT, projektipäällikkö Teollisen muutoksen pilottihanke 
(11.6.–31.12.)

NORTUNEN Terhi
KM, EU-tiedottaja (1.1.–24.8.)

NUUTINEN Elmo
FM, hallintoassistentti (1.1.–11.2.), asiantuntija tiedonhal-
linta (12.2.–31.12.)

OINAS Rita
TTM, muutosagentti, Kehitetään ikäihmisten kotihoitoa ja 
vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa (1.1.–31.12.)

ONNELA Anna
TtM, aluekoordinaattori, Oulun ympäristökunnat, LA-
PE-hanke (1.1.–30.9.)

PAASOVAARA Kirsi
HM, projektipäällikkö, PoPSTer-hanke (1.1.–´28.2.)

PARHIALA Marjut
KM, aluekoordinaattori, Jokilaaksojen itäinen alue, LA-
PE-hanke (1.1.–31.12.)
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PIIPPONEN Sini
YTH, HTM, suunnittelija (9.11.–31.12.)

PUOTINIEMI Maria
KM, projektikoordinaattori, POP muutoksen tuki -hanke 
(1.1.–31.12.)

SAVELA Kaisa
insinööri, projektikoordinaattori, Kaapo-hanke (1.1.–
31.12.)

TUOMINEN Anu
YM, aluekoordinaattori, Oulu, LAPE-hanke (1.1.–15.1.)

VIITALA Eija
YTM, aluekoordinaattori, Oulu, LAPE-hanke (12.2.–31.12.)

Muut työntekijät

KARPPINEN Hanna-Kaisa
arkkitehtiylioppilas, kesätyöntekijä (9.5.–30.6. ja 1.8.–7.9)

PITKÄNEN Joonas
ylioppilas, kesätyöntekijä (7.5. –6.8.)

TORNBERG Ossi
siviilipalvelu (24.9.–31.12.)
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LIITE 2. POHJOIS-POHJANMAAN LIITON EDUSTAJAT 

YHTEISÖISSÄ
 
Kotimaiset yhteisöt

4H-liiton Pohjois-Pohjanmaa - Kainuun alueneuvosto
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen

Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan valmisteluver-
kosto
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

Digimuutoksen johtoryhmä
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka (Marjukka Manni-
nen)

Elinikäisen ohjauksen (ELO) ohjaus- ja yhteistyöryhmä
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen (Auli 
Suorsa)

ELY:n elinkeinot ja luonnonvarat -teemaryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

ELY:n kulttuuri ja luovat alat -teemaryhmä 
aluesuunnittelija Auli Suorsa

Fennoskandian vihreä vyöhyke, kansallinen työryhmä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
(Kirsti Reskalenko)

Iijoen tulvaryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Itä- ja Pohjois-Suomen EU-ohjelmakauden 2021–2027 alu-
eellinen valmistelun sihteeristö
Päivi Keisanen 

Itä- ja Pohjois-Suomen EU-ohjelmakauden 2021–2027 alu-
eellinen valmisteluryhmä
Päivi Keisanen

Itä- ja Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

The Joint Working Group on Culture (JWGC)
aluesuunnittelija Auli Suorsa

The Joint Working Group on Tourism
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala
 
Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan kalatalouden alueellinen 
yhteistyöryhmä
erityisasiantuntija Ismo Karhu 31.5. saakka (Mirko Laakko-
nen)
projektipäällikkö Mirko Laakkonen 1.6. alkaen (Tuomas 
Kallio)

Kalajoen tulvaryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi 

Kansallinen RAMSAR-kosteikkotyöryhmä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
(Auli Suorsa)

Kasitie ry, hallitus
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi (Ilpo Tapaninen) 

Kasvupalveluhankkeen järjestämis- ja tuottamisrakenne 
-valmisteluryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (varajäsen)

Keski-Pohjanmaan yrittäjien liikenteen, kaupan ja palvelui-
den jaosto
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-ohjel-
man arviointiryhmä 
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (Heikki Ojala)

Kiinteistöosakeyhtiö Lantonkulma Oy, hallitus ja yhtiöko-
kous
maakuntajohtaja Pauli Harju 28.2. saakka

Lapin matkailun markkinointiryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Lapin liiton FEM 2019 Steering ja Organizing Committee
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)

Maakunnan yhteistyöryhmän maaseutujaosto
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Katarina Timisjärvi)

Maakuntauudistuksen valtakunnallinen viestintäryhmä
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara (varajäsen)

Maakuntien digivalmistelijoiden verkosto/Kuntaliitto
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen sidos-
ryhmäforum
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi (Kirsti Reskalenko)

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä, Maaseudun maan-
käyttö ja infrastruktuuri -teemaryhmä
projektikoordinaattori Kaisa Savela

Merialuesuunnitelmaa valmisteleva suunnittelutiimi
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Rauno Malinen)

Metsähallituksen Pohjanmaan luonnonvarasuunnittelun 
yhteistyöryhmä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
(Ismo Karhu 31.5. saakka, Ritva Isomäki 1.6. alkaen)

Moottorikelkkailun edellytysten kehittäminen osana kestä-
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vää luontomatkailua (MOKEMA) -hankkeen ohjausryhmä
paikkatietopäällikkö Rauno Malinen (Tuomas Kallio)

Nelostie E75 -yhdistys, hallitus 
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi (sihteeri)

Oulu 2026 -valtuuskunta
maakuntajohtaja Pauli Harju 
aluesuunnittelija Auli Suorsa

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen yhteistyöryhmä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
(Ismo Karhu 31.5. saakka, Rauno Malinen 1.6. alkaen)

Oulun Innovaatioallianssin johtoryhmä
maakuntajohtaja Pauli Harju 

Oulun innovaatioallianssin operatiivinen johtoryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala

Oulun kauppakamarin ympäristöjaosto
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio

Oulun kauppakamarin liikenne- ja logistiikkavaliokunta
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 15.5. saakka
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 16.5. alkaen

Oulun kauppakamarin suurhankevaliokunta 
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 15.5. saakka
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 16.5. alkaen

Oulun kauppakamarin tietoteollisuusvaliokunta
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Oulun kaupungin määräaikainen moniammatillinen työl-
lisyystyöryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Päivi Keisanen)

Oulun kaupunkiseudun yhteismarkkinoinnin johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Arja Hankivaara)

Oulun kaupunkiseudun työllisyyskokeilun johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen)

Oulun seudun seuturakennetiimi
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 

Oulun seudun liikenteen johtoryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Oulu-Kajaani Tervan tie ry:n hallitus
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 15.5. saakka (Rauno Mali-
nen)
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 16.5. alkaen (Rauno 
Malinen)

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun liikenneturvallisuusoh-
jausryhmä

maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen riistaneuvosto 
erityisasiantuntija Ismo Karhu (Arja Hankivaara) 31.5. 
saakka
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara (Rauno Malinen) 1.6. 
alkaen 

Pohjois-Pohjanmaan alueellisten Euroopan globalisaatiora-
haston (EGR) hankkeiden johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen)

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 
maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala)

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun ELY-keskusten yhteinen 
maahanmuuttoasiain toimikunta
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Ilpo Tapaninen)

Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 
(Mikko Väisänen)

Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriympäristötoimikunta 
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelmatyön 
ohjausryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 15.5. saakka
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 16.5. alkaen
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudistuksen viestintäryhmä
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara

Pohjois-Pohjanmaan maisematoimikunta
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 

Pohjois-Pohjanmaan metsäneuvosto 
maakuntahallituksen jäsen Matti Pahkala (Ismo Karhu 31.5. 
saakka, Tuomas Kallio 1.6. alkaen)

Pohjois-Pohjanmaan vesien- ja merenhoidon yhteistyöryh-
mä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
(Ismo Karhu 31.5. saakka, Rauno Malinen 1.6. alkaen)

Pohjois-Pohjanmaan ympäristötietoisuus -yhteistyöryhmä 
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko

Pohjois-Pohjanmaan yritysasiakkuuksien johtoryhmä
maakuntajohtaja Pauli Harju
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Pohjois-Suomen alueellinen rakennerahastojen viestintä-
verkosto
EU-tiedottaja Terhi Nortunen 24.8. saakka

Pohjois-Suomen alueellinen valmiustoimikunta
maakuntajohtaja Pauli Harju (Riitta Pitkänen)

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston HYTE-neuvottelu-
kunta
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 
(Riitta Pitkänen)

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston sisäisen turvallisuu-
den yhteistyöryhmä
suunnittelupäällikkö/ vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen

Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

Pohjois-Suomen kulttuuriympäristöyhteistyöryhmä
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkaryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 15.5. saakka (Olli Kiviniemi)
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 16.5. alkaen (Olli Ki-
viniemi)

Pohjois-Suomen messut 
kehitysjohtaja Tiina Rajala

Pohjois-Suomen neuvottelukunta 
maakuntahallituksen ja -valtuuston puheenjohtajat 
maakuntajohtaja Pauli Harju 

Pohjola Norden 
kehitysjohtaja Tiina Rajala 

Poronhoitoalueen suurpetoneuvottelukunta 
erityisasiantuntija Ismo Karhu 31.5. saakka (Tuomas Kallio)
paikkatietopäällikkö Rauno Malinen 1.6. alkaen (Tuomas 
Kallio)

Päärata-ryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 15.5. saakka
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 16.5. alkaen

Rieska-Leader
projektikoordinaattori Kaisa Savela

Sinisen biotalouden ohjausryhmä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
(Heikki Ojala)

TE-toimiston työvoima- ja yrityspalveluneuvottelukunta
hallintojohtaja Riitta Pitkänen (Toni Saranpää)

Turvetuotannon ympäristön- ja luonnonsuojelun kansalli-

sen koordinoinnin yhteistyöryhmä
erityisasiantuntija Ismo Karhu 31.5. saakka
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 1.6. alkaen

Työ- ja elinkeinoministeriön EU 4-jaosto
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (varajäsen)

Työ- ja elinkeinoministeriön valtakunnallinen rakennera-
hastojen viestintäverkosto
EU-tiedottaja Terhi Nortunen 24.8. saakka

Työelämä 2020 -hankkeen alueverkosto
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen
POP muutoksen tuki -hankkeen projektipäällikkö Maria 
Puotiniemi

Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalveluverkosto 
(TYP) johtoryhmä ja työvaliokunta Pohjois-Pohjanmaan 
monialaiselle yhteispalveluverkostolle
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Ilpo Tapaninen)

Työpaikkojen työhyvinvointiverkoston Pohjois-Pohjan-
maan alueverkoston ydinryhmä 
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 
(Arja Hankivaara)

Työterveyslaitoksen alueneuvottelukunta 
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen

Valtakunnallinen muutosjohtajien verkosto
maakuntauudistuksen projektijohtaja/projektipäällikkö 
Kimmo Hinno

Vapaaehtoistoiminnan verkosto VARES, ohjausryhmä
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 
(Auli Suorsa)

Vesien- ja merenhoidon koordinaatioryhmä
vs. ympäristöpäällikkö/ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio

Vimana Oy:n asiakasneuvottelukunta
POP maakunnan ICT-projektipäällikkö Pekka Kantola 
(ICT-projektipäällikkö Marko Niskala)

Vimana Oy:n hallitus/valtakunnallinen ICT-palvelukeskus
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Ympäristöllisten menettelyjen yhdentämisen lainsäädäntö-
hankkeen ohjausryhmä
maakuntajohtaja Pauli Harju 

Ympäristöministeriön PAF-työryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala
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Kansainväliset yhteisöt

Arctic Europe -yhteistyöverkosto
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä

Barentsin alueneuvosto
maakuntajohtaja Pauli Harju (Lyly Rajala) 

Barentsin aluekomitea
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä

Conference of Peripheral Maritime Region (CPMR)
maakuntahallituksen jäsen Jari Nahkanen

CPMR:n Itämerikomissio
maakuntahallituksen jäsen Jari Nahkanen (puheenjohtaja 9

CPMR Baltic Sea Commission Working Group Energy
erityisasiantuntija Ritva Isomäki

CPMR Baltic Sea Commission Working Group Transport
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

CPMR Baltic Sea Commission Working Group Maritime
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio

ENI CBC -ohjelmien seurantakomiteat
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Pauli Harju)

ENI CBC -valintakomiteat
aluekehitysasiantuntija Aki Lappalainen (Heikki Ojala)

Euroopan komission Europe Direct -verkosto
EU-tiedottaja Terhi Nortunen 24.8. saakka

Euroregion ry:n hallitus
maakuntajohtaja Pauli Harju 

Euregio Karelia -yhteistyöelimen hallitus 2017–2021
maakuntahallituksen jäsen Juha Pylväs (Lyly Rajala)
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä 
(pääsihteeri)

Interreg Pohjoinen -ohjelman hallintokomitea
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Interreg Pohjoinen -ohjelman seurantakomitea 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)

Karelia ENPI CBC-ohjelman seurantakomitea
maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala)

Northern Sparsely Populated Areas (NSPA) -verkosto
maakuntavaltuuston puheenjohtaja Tytti Tuppurainen (Ka-
lervo Ukkola)

Pohjoinen periferia ja Arktis (NPA) -ohjelman seurantako-
mitea

aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (varajäsen)

RAG Pohjoinen Periferia alueellinen asiantuntijaryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala
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LIITE 3. LAUSUNNOT JA ESITYKSET   

Caruna Oy
Lausunto 110 kV voimajohtohankkeesta Pudasjärvi-Ranua

Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta
Lausunto HE 14/2018 vp hallituksen esityksestä eduskun-
nalle maakuntauudistuksen täytäntöönpanoa sekä valtion 
lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien uudelleen organisointia 
koskevaksi lainasäädännöksi
Lausunto U78/2018 vp Valtioneuvoston kirjelmä edus-
kunnalle yhteisen kumppanuussopimuksen rahastojen ja 
Euroopan globalisaatiorahaston sääntelystä sekä koheesio-
politiikan uudistamisesta ohjelmakaudelle 2021-2027 anne-
tuista komission ehdotuksista (koheesiopolitiikan asetuspa-
ketti)

Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunta
Asiantuntijalausunto Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvo 
valiokuntaan 3.5.2018, HE 35/2018 hallituksen esitys edus-
kunnalle laiksi alueiden kehittämisestä ja kasvupalveluista ja 
eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan työ- ja elinkeino-
jaosto
Puoltolausunto Pyhännän kunnan teollisuusalueen Leivis-
känkankaan infran täydennysrakentamiseen

Fingrid Oyj
Lausunto Fingrid Oyj:n 400 kV voimajohtohankkeesta Pe-
täjävesi-Kinnula, Kinnula Haapavesi

Iin kunta
Lausunto Pahkakosken tuulivoimapuiston yleiskaavan eh-
dotusvaiheen aineistosta
Lausunto Palokankaan tuulivoimapuiston yleiskaavan eh-
dotusvaiheen aineistosta, Ii

Kainuun liitto
Lausunto Kainuun maakuntakaava 2030 luonnoksesta

Kempeleen kunta
Lausunto Kempeleen asemakaavan muutoksesta, Kunnan-
talon alueen kaavarunkovaihe

Kuusamon kaupunki
Lausunto Maaningan tuulivoima-alueen osayleiskaavaeh-
dotuksesta

Kärsämäen kunta
Lausunto Kärsämäen asemakaavan muutosluonnoksesta 
korttelissa 12

Liikenne- ja viestintäministeriö
Lausunto hallituksen esityksestä laajakaistatukilain muutta-
misesta
Lausunto hallituksen esityksestä laiksi maantielain ja eräi-
den muiden lakien muuttamisesta 

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi Liiken-
ne- ja viestintäviraston perustamisesta, Liikennevirastosta 
annetun lain muuttamisesta ja eräiksi niihin liittyvistä laeis-
ta annetun hallituksen esityksen (HE 61/2018 vp) täyden-
tämisestä
Lausunto luonnoksesta asetukseksi maanteiden ja rautatei-
den runkoverkosta ja niiden palvelutasosta
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle maakunta-
uudistuksen täytäntöönpanosta liikennealalla ja eräiksi sii-
hen liittyviksi laeiksi

Maa- ja metsätalousministeriö
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle elintarvike-
laiksi sekä eräiden lakien muuttamiseksi
Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi poronhoito-
lain muuttamisesta

Metsähallitus
Lausunto Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan valtion maa- ja ve-
sialueita koskevasta luonnonvarasuunnitelmasta 2018–2023

Oulunkaaren ympäristöpalvelut
Lausunto Morenia Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahake-
muksista Iin Olhavan kylän Okkosenmäelle ja Keihäskan-
kaan alueille

Peruspalvelukuntayhtymä Selänne
Lausunto Lujabetoni Oy:n maa-aines ja ympäristölupaha-
kemuksesta

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Lausunto tiesuunnitelmasta Vt4 parantaminen välillä Kel-
lo-Räinänperä, Oulu ja Ii
Lausunto tiesuunnitelmasta Maantien 8693 parantaminen 
välillä Käylä - Oulankajoki, Kuusamo
Lausunto tiesuunnitelmasta Maantien 7890 parantaminen 
välillä MT 86 - Matosaarentie, Oulainen
Lausunto tiesuunnitelmasta Maantien 816 kevyen liiken-
teen järjestelyt välillä Ailasto-Keskikylä, Hailuoto
Lausunto tiesuunnitelmasta Valtatien 27 jalankulku- ja pyö-
rätie välillä kt 86 - Kalliotie, Ylivieska
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta Väli-
maan materiaalitehokkuuskeskus, Oulu
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta Kesonmäen 
tuulivoimahanke, Haapavesi
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta Trace-
grow Oy:n lannoitetehdas, Kärsämäki
Lausunto Puskakorvenkallion tuulipuiston ympäristövai-
kutusten arviointiselostuksesta, Pyhäjoki
Lausunto Fingrid Oyj:n Pyhänselkä-Nuojua voimajohto-
hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta
Lausunto Vaalan Turkkiselän tuulivoimahankkeen ympäris-
tövaikutusten arviointiohjelmasta
Lausunto Fortum Environmental Construction Oy:n Ou-
lun seudun teollisuusjätekeskushankkeen ympäristövaiku-
tusten arviointiselostuksesta
Lausunto ehdotuksesta Pohjois-Pohjanmaan merkittäviksi 
tulvariskialueiksi
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Lausunto Oulun Energia Oy:n ”Jätteen lajittelulaitos ja bi-
ojätteen käsittelylaitos” -hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta
Lausunto Stora Enso Oyj:n Oulun tehtaiden tuotantosuun-
nan muutosten ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta
Lausunto Lassila & Tikanoja Oyj:n Välimaan kiertotalous-
alueen materiaalitehokkuuskeskuksen ympäristövaikutus-
ten arviointiselostuksesta
Lausunto tiesuunnitelmasta maantien 8155 (Poikkimaan-
tie) parantaminen välillä Oulun satama - valtatie 22, Oulu
Lausunto tiesuunnitelmasta Hailuodon kiinteä yhteys Mt 
816 välillä Riutunkari-Huikku, Hailuoto ja Oulu
Lausunto Stora Enson Oulun tehtaiden tuotantosuunnan 
muutosta koskevasta YVA-selostuksesta
Lausunto Fingrid Oyj:n Pyhänselkä-Keminmaa voimajoh-
tohankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta
Lausunto tiesuunnitelmasta kantatien 63 jalankulku- ja 
pyöräilytie Leppälän kohdalla, Sievi

Pohjois-Savon liitto
Lausunto Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, tarkistami-
sen 1. vaiheen ehdotuksesta

Pudasjärven kaupunki
Lausunto Kurenalan eteläisen osan ja Rimminkankaan ase-
makaavojen osittaista muutosta koskevasta asemakaavaeh-
dotuksesta

Pyhäjoen kunta
Lausunto Puskakorvenkallion tuulipuiston osayleiskaavan 
luonnoksesta, Pyhäjoki

Pyhäjärven kaupunki
Lausunto Marjoniemen ranta-asemakaavan osittaisen muu-
toksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja luonnok-
sesta
Lausunto Marjoniemen ranta-asemakaavan osittaisen 
muutoksen ehdotuksesta

Raahen kaupunki
Lausunto Raahen kaupungin rakennusvalvonnalle suunnit-
telutarveratkaisuista Vartinojan alue, Siikajoki

Siikalatvan kunta
Lausunto Siikalatvan kunnan rakennusjärjestysluonnokses-
ta

Sisäministeriö
Lausunto asiakirjaluonnoksesta Turvallisuutta kaikkialla - 
paikallisen ja alueellisen turvallisuussuunnittelun kansalli-
set linjaukset

Sosiaali- ja terveysministeriö
Kannanotto valinnanvapautta sosiaali- ja terveydenhuollos-
sa koskevasta hallituksen esityksestä
Lausunto ensihoidon ilmailupalvelujen järjestämisestä so-
te-uudistuksessa
Lausunto SoteDigi-yhtiötä koskevista säännöksistä maa-

kunta- ja sote-uudistuksessa
Lausunto Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin (PPSHP) 
kuntayhtymän hakemukseen rakennusinvestointia koske-
van poikkeusluvan saamiseksi: Tulevaisuuden sairaala OYS 
2030, Rakennusvaihe 1
Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle luonnoksesta hal-
lituksen esitykseksi laiksi sosiaali- ja terveyspalvelujen asia-
kasmaksuista
Täydennyslausunto sosiaali- ja terveysministeriölle Poh-
jois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin (PPSHP) kuntayhty-
män hakemuksesta rakennusinventointia koskevan poik-
keusluvan saamiseksi: Tulevaisuuden sairaala OYS 2030, 
Rakennusvaihe 1

TLT-Building Oy
Lausunto 2x110 kV voimajohtohankkeesta Kotoneva-Jylkkä

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes)
Lausunto Paroc Oy Ab:n Metsäsianniemen kaivosluvan 
(KaivNro 4888, KL2017:0004) raukeamisen lykkäämisestä 
Oulun kaupungin Huttukylässä
Lausunto SMA Mineral Oy Reki kaivospiirin (KaivNro 
2542) lakkauttamista koskevaan hakemukseen

Työ- ja elinkeinoministeriö
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden väliaikaista järjestä-
mistä koskevaksi lainsäädännöksi
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kasvu-
palveluvirastosta

Utajärven kunta
Lausunto Pahkavaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
luonnoksesta 
Lausunto Pahkavaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavaeh-
dotuksesta
Lausunto Utajärven Kirkonmutkan asemakaavan luonnok-
sesta

Vaalan kunta
Lausunto Vaalan Naulakankaan tuulivoimapuiston osayleis-
kaava 2 luonnosvaiheen aineistosta

Valtioneuvoston kanslian meripolitiikan ohjausryhmä
Lausunto Suomen meripolitiikan linjauksista

Valtiovarainministeriö
Lausunto Digituen toimintamalliehdotuksesta, AU-
TA-hankkeen loppuraportista
Lausunto maakuntien viitearkkitehtuurista
Lausunto Maakuntien digi-yhtenäis(ohjaus)politiikka ja 
sen toimeenpanosuunnitelmasta vuosille 2018-2022
Lausunto valtioneuvoston asetusluonnoksesta kunnan ja 
maakunnan välisen vuokran määräytymiselle siirtymäkau-
den aikana
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi veron-
tilityslain 5 a ja 13 §:n muuttamisesta
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
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laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta sekä eräiksi sii-
hen liittyviksi laeiksi
Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi maa-
kuntien tieto- ja viestintäteknisten palvelujen valtakunnal-
lisen palvelukeskuksen tehtävistä ja käyttövelvoitteen piiriin 
kuuluvista palveluista

Ylivieskan kaupunki
Lausunto ehdotusvaiheen aineistosta Urakkanevan tuuli-
voimayleiskaava, Ylivieska
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LIITE 4. ALUEKEHITTÄMISRAHA-, MAAKUNNAN KEHITTÄMISRAHA- JA AIKO-PÄÄTÖKSET

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 EAKR päätökset vuonna 2018

Hankekuvaukset löytyvät rakennerahastotietopalvelusta https://www.eura2014.fi/rrtiepa/ 

Projektinro Projektin nimi
A73469 Lastaustien ja Lastauskujan rakentaminen
A73521 Komekadun jatkaminen
A73601 Robotiikka geopolymeerimateriaalien tutkimuksessa ja valmistuksessa (GEOBOT)
A73638 Korkeiden radiotaajuuksien arktinen mittauskeskus
A73639 Uuden sukupolven vesileikkaus
A73640 Vähähiilinen SOTE-lähipalvelulogistiikka
A73713 Uudet teknologiset ratkaisut Biocenter Oulun palveluiden tehostamiseksi
A73714 Monikansallisten investointiprojektien johtaminen
A73715 Sievin Jakolanpellon kaavatiet
A73716 Elinvoimaa Pohjois-Pohjanmaalle vähähiilisillä ja resurssiviisailla ratkaisuilla
A73717 Restartup - vaihtoehto yrittäjyydelle

A73718
ARVOPURU - Uudet menetelmät mekaanisen puunjalostusteollisuuden sahanpurun jalostamiseksi 
arvokkaiksi biotuotteiksi

A73719 Nanomateriaali energiatehokkaaseen vesienpuhdistukseen - NANOVALO
A73720 Kalajoen Marinan liikeympäristön kehittäminen
A73721 Mikroanalysaattorin hankinta kaivannaisalan ja materiaalitieteen tutkimuksen kehittämiseksi (MYNTTI)
A73736 Uudet teknologiset ratkaisut Biocenter Oulun palveluiden tehostamiseksi (investointiosa)

A73737
Mikroanalysaattorin hankinta kaivannaisalan ja materiaalitieteen tutkimuksen kehittämiseksi (MYNTTI) 
(investointiosio)

A73928 Arctic Intelligence Export
A73929 Oulu TerveysICT Hub
A73930 Selluloosapitoisten sivujakeiden jalostus DES-pohjaisella prosessilla uusiksi biotuotteiksi
A73942 Tuotantoprosessien vakautus MITATEN
A74028 Liiketoimintaa älykkäällä energiankäytöllä
A74080 Uudet digitaalisesti valmistettavat materiaalit elektroniikan, optiikan ja lääketieteen sovelluksiin
A74114 Kivikaaren ja Kalliokuruntien  sekä Mekaniikankadun ja Takojankadun teollisuuskatujen rakentaminen

A74115
Uudet digitaalisesti valmistettavat materiaalit elektroniikan, optiikan ja lääketieteen sovelluksiin 
(Investointiosio)

A74150 Liminganportti II liikennejärjestelyt
A74151 IR - Investment readiness
A74161 Älyliikenne 2020
A74162 Ratkaisumylly-kiihdyttämön perustaminen Oulun Eteläisen ja Raahen seutukunnan alueelle

A74163
Koulutusorganisaatioiden koulutusviennin innovaatiotoiminnan kehittäminen Pohjois-Pohjanmaalla 
(KOOKOS)

A74247 Syötteen matkailukeskuksen liikenneympäristön kehittäminen
A74265 Matkailuviennin kasvuhanke - Attractive Oulu Region 2020
A74266 Kilpailukyvyn avaimet
A74268 Digiajan Tuotantopuisto
A74303 Elinvoimainen kaupunki alustana yrityksille (EKA)
A74318 Tehokkaat rakenteet (TeRa)
A74362 SoloENTRE ja Yrittävä kulttuuri
A74419 Älykäs liikkuva autonominen testiympäristö
A74420 RUOKARIIHI - Osaava elintarviketalous Pohjois-Pohjanmaalle
A74467 Älykäs liikkuva autonominen testiympäristö (Investointiosio)
A74483 InduSTAR, AR-ratkaisut teollisissa ympäristöissä ja yritystoiminnan luomisessa
A74501 InduSTAR, AR-ratkaisut teollisissa ympäristöissä ja yritystoiminnan luomisessa investointiosio
A74530 Meijeriteollisuuden laitteistojen puhdistustoimenpiteiden tehostaminen (Pesuvesi)
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RAHOITUSPÄÄTÖKSET 2018: ALUEELLISET INNOVAATIOT JA KOKEILUT (AIKO) SEKÄ 
MAAKUNNAN KEHITTÄMISRAHA

Hakija Hankkeen nimi

Oulun kauppakamari
Pohjois-Pohjanmaan ICT-alan kehitystrendi ja korkea-asteen osaamistarpeisiin 
vastaaminen

Oulun kaupunki Kulttuuripääkaupunki kansainvälistymisen ja elinvoiman edistäjänä

Naturpolis Oy Villiruuan saatavuuden kehittäminen Koillismaalla

Raahen kaupunki Kansainvälinen taiteilijaresidenssi Willa Seminaari

Pohjois-Pohjanmaan liitto Elinkeinot murroksessa-pilotti, Pohjois-Pohjanmaa

Oulun kaupunki Digital Transition toimintasuunnitelman toteutusvaihe 

Nivala-Haapajärven Seutu Nihak ry Kaivososaamisen alihankintayritysten verkoston kehittäminen

Pohjois-Pohjanmaan liitto
Pohjois-Pohjanmaan elintarviketalous Euroopan älykkään erikoistumisen 
alustalle

ProAgria Oulu ry ARTIC FOOD LAB - Pohjoinen ruokakulttuurikeskus

Kalajoen kaupunki yrityspalvelukeskus
Sesonkityövoiman saatavuuden parantaminen ja työvoiman työllisyyden 
turvaaminen

Raahen kaupunki/Raahen seutukunnan 
kehittämiskeskus

Oulu South Goes Global - Kansainvälisen invest in toimintamallin luominen

Oulun seudun 
koulutuskuntayhtymä/Oulun seudun 
ammattiopisto

Pohjois-Suomea kehitetään yhdessä

Phoenix ry Country Business

Business Oulu NFFC - Security on set

Utajärven kunta GeoHouse Mahdollisuuksien kokeilu

Pohjois-Pohjanmaan liitto Pohjois-Pohjanmaa kasvun käytävänä

Oulun kaupunki/Business Oulu Alustojen tuotteistaminen -hanke (ALUT)

Oulun Yliopisto
Cross-border cooperation on innvation - A joint taskforce - Preparatory Work 
(kasvusopimus)

Oulun kaupunki
Ekosysteemin innovaatioprosessin ja ideanhallintatyökalun käyttöönotto 
(kasvusopimus)

Oulun yliopisto YKS Yhteiskampus

Kalajoen kaupunki Kalajoen Sataman kehittämisselvitys ja tutkimukset

Pohjois-Pohjanmaan liitto Valokuitua kaikille

Iin Micropolis Oy Lähijunaliikenteestä kasvua kaupunkiseudulle



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2018 56

LIITE 5. VALMISTUNEET JULKAISUT 

A-Sarja

A:59 Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelma 2018-2021

B-Sarja

B:93 Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2018
B:96 Iijoen vesistövisio 2030
B:97 Pohjois-Pohjanmaan mineraalivarat ja maankäyttö –kohti kestävää kaivostoimintaa
B:98 Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintakertomus ja tilinpäätös 2017
B:99 Pohjois-Pohjanmaan alueelliset resurssivirrat 
B:100 Kymmenen virran varrelta –muuttuva kulttuuriympäristö Pohjois-Pohjanmaalla
B:101 Metsä- ja biotalouden uudet arvoketjut – mahdollisuudet Pohjois-Pohjanmaan alueella
B:102 Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2019-2020
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